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سرمقاله

باز آمد بوی ماه مهر        

امروز یکشنبه اول مهرماه، نخستین روز سال تحصیلی جدید است، بعید می دانم حال 
و هوای رفتن بچه ها به مدرسه و ذوق فرزندان یا نوه هاتان در خرید لوازم التحریر، 
دغدغه پدر و مادرها در تأمین نیازها و شهریه مدارس، این شلوغی های اول صبح شهر 
و... ، خاطرات دوران تحصیل شما را زنده نکرده باشد و چه بسا همین چند جمله، شما 
را به آن سال های دور برده، همان موقع که مجبور بودید با سر تراشیده و بی مو به 
مدرسه بروید یا با مقنعه های بلند چانه دار و مانتوهای تا زیر زانو در کلاس درس حاضر 
شوید وگرنه می بایست صابون تنبیه و کسر نمره انضباطی و ضمانت والدین را به تن 
می مالیدید... نشستن پای صحبت بزرگترها و شنیدن از خاطرات آن روزهای تحصیل 
بچه ها و مقایسه آن شرایط با آنچه امروزه شاهدیم، حکایت مثنوی هفتاد من کاغذ 
است.  نمونه این تفاوت فاحش را در کتاب” شازده حمام” به قلم “دکتر محمد حسین 
پاپلی یزدی” به وضوح می توان مشاهده کرد، من این کتاب را چند سال پیش از آقای 
 مهندس امامی مدیرعامل وقت شرکت آب و منطقه ای استان هدیه  ... ادامه در صفحه 2

*بهروزی فر

دادستان : دریافت 
مالیات از خانه های 
نهضت  ملی مسکن 
غیر قانونی است

گفت:  جنوبی  خراسان  مرکز  انقلاب  و  عمومی  دادستان 
دریافت مالیات از خانه های نهضت ملی مسکن، غیر قانونی 
است. حجت الاسلام نسائی زهان در برنامه میز خبر صدا و 
سیمای استان گفت: از آنجایی که در بیرجند زمین ویلایی به 
اندازه کافی برای اعطا به متقاضیان نیست، بخشی از واحد ها 
به صورت انبوه سازی در حال ساخت است که آورده های لازم 
برای ساخت مشکلاتی را برای مردم به .... مشروح در صفحه 2

چالش مدیریت
پسماند در  بیرجند

  از کلبه  های سبز تا شهروند بی دغدغه مرکز استان

صفحه  3

 پیام تبریک فرماندار شهرستان بیرجند
   به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید 

و همزمانی آن با هفته دفاع مقدس و هفته وحدت
                بسم ا... الرحمن الرحیم

طلب  معصومین)ع(  ائمه  روایات  در  و  اسلام  مبین  دین  در 
قلم و  تدبر و تحقیق، رعایت حرمت  و تحصیل علم و دانش، 
احترام به عالمان جزو برترین عبادات و فرائض به شمار آمده و از 
 پویندگان این عرصه پرفضیلت به عنوان مجاهدین فی سبیل ا... 

یاد شده است.
بدون شک نقش مدرسه در تربیت دانش آموزان بسیار پر رنگ 
است؛ بعد از خانواده اولین نهادی که کودک به صورت رسمی با آن 

آشنا می شود، مدرسه است.
با هفته شکوهمند “دفاع  همزمان شدن شروع سال تحصیلی 
مقدس” تقارنی نیکوست که فضای آموزشی و تعلیم و تربیت را به یاد و خاطره شهیدان، متبرک 
ساخته و پاسداری از حرمت خون شهیدان را در سنگر علم و دانش یادآور عصاره های پاک 

انقلاب می نماید.
اینجانب با گرامیداشت هفته دفاع مقدس، ضمن تجدید میثاق با آرمان های امام راحل )ره( و 
شهدا، فرا رسیدن سال تحصیلی جدید را به خانواده بزرگ آموزش و پرورش شهرستان بیرجند، 
روسای دانشگاه ها، آموزگاران، دبیران، استادان، دانش آموزان و دانشجویان، طلبه ها و رهروان 
عرصه علم و دانش تبریک عرض می نمایم و امید است به فضل الهی ، رهپویان دانش در جهت 
تهذیب، خودسازی، علم اندوزی و بومی کردن دستاوردهای حاصله، تلاش مضاعف انجام دهند.

علی فاضلی فرد - فرماندار شهرستان بیرجند

پیام مدیرکل اوقاف و امورخیریه خراسان جنوبی
 به مناسبت “هفته وقـــف”

بسم ا... الرحمن الرحیم 
»من ذالـذی یقرض ا... قرضاً حسناً فیضاعفه له اضعافاً کثیره و ا... یقبض و 

یبسط و الیه ترجعون«
وقف، ماندگارترین یادگاری است که انسان به یاد پرورگار می نگارد و راهی 
است، که انتهایش بهشت است؛ سنت حسنه وقف یکی از مصادیق بارز 
احسان و خیرخواهی است که انسان با بهره گیـری از تعـالیم انبیا، آن را 
 از دیرباز بنیان نهاده و در صحنه حیات اجتماعی به ودیعت گـذارده اسـت.
وقف یعنی دل کندن و بریدن از تمنای نفس، امید به خدا داشتن و وقف خدا 
شدن، وقف به مانند میراث نیکی است که از بزرگان و نیاکان نیک خواه و نیکوکار به ما رسیده است. آیین کهن 
حسنه وقف و توجه به امور خیریه یکی از ملزومات توسعه و پیشرفت تمدن اسلامی بوده و بخش عظیمی از میراث 
فرهنگی و اجتماعی کشور عزیزمان ایران، با بهره گیری از ظرفیت عظیم این سنت حسنه و نیات خیرخواهانه 
واقفان بوده است. استان خراسان جنوبی با بیش از 10 هزار موقوفه و بیش از 22000 رقبه دارای سرمایه عظیمی 
از انفاق ، ایثار، نوع دوستی و توجه به مسائل فرهنگی ، مذهبی، اجتماعی  و اقتصادی است و همه اینها نشان 
دهنده تدین مردم سخت کوش دیار خراسان است. ترویج این سنت حسنه و تشویق مردم ومسئولان ، به ویژه 
خیران به این امر خداپسندانه از اهداف هفته وقف است که باید به این موضوع پرداخته شود؛ در واقع هفته وقف، 
فرصتی مغتنمی است تا آثار و برکات این صدقه جاریه مورد توجه قرار گیرد. بدینوسیله روز وقف را بر واقفان نیک 
اندیش،خیرین گرانقدر و بخشنده، ائمه معزز جمعه و جماعت، خادمین تلاشگر مساجد و به ویژه همکاران زحمتکش 
 در اداره اوقاف و امور خیریه تبریک عرض نموده و آرزوی عزت و سعادت در زندگی دنیا و آخرت را تمنا دارم.

پیام استاندار خراسان جنوبی 
به مناسبت “ هفته دفاع مقدس “

بسم ا... الرحمن الرحیم
“در جنگ تحمیلی، ملت بزرگ ما با ایستادگی و مقاومت خود  

در راه خدا، این توطئه را به وسیله و نردبانی به سمت قله  آرزوها 
 و ارزش های اسلامی و وسیله  ای برای پیشرفت تبدیل کرد”. 

مقام معظم رهبری
                                         حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی(

هشت سال دفاع مقدس، نماد تحقق شعار “ هیهات منا الذله” به تأسی از قیام سرور و سالار 
شهیدان دو عالم امام حسیـن )علیه السلام( است.

دفاع مقدس، جلوه گاه پرشکوه ترین حماسه ایثارگری و غیرت ملتی است که در تداوم انقلاب دوران 
 ساز ایران اسلامی و در سایه رهبری های حکیمانه حضرت امام خمینی) قدس ا... نفسه الزکیه(

با جانفشانی و از خودگذشتگی برای ذره ذره خاک میهن و کیان دین، قطره قطره خون 
خود را در طبق اخلاص نهادند و با دلاوری و سلحشوری، فکر تجاوز به سرزمین عزیز ایران 
را برای همیشه از ذهن بداندیشان انقلاب و نظام زدودند. دفاع مقدس، سند عزتمندی 
دلیرمردان و شیرزنانی است که با حضور در جبهه های نبرد حق علیه باطل و با نثار 
جان خویش، درهای وابستگی به بیگانگان را بستند تا پرچم ایران اسلامی مستقل و 
اینجانب ضمن تبریک فرا  بماند.  اهتزاز  تاریخ کره زمین در  برای همیشه در  مقتدر 
رسیدن هفته دفاع مقدس به مردم همیشه در صحنه و شهیدپرور استان خراسان جنوبی، 
به ویژه رزمندگان، جانبازان، ایثارگران و خانواده های معزز شهدا، سربلندی نظام مقدس 
 جمهوری اسلامی ایران را ذیل ولایت حضرت ولی عصر )عجل ا... تعالی فرجه الشریف(

و با پیروی از منویات مقام معظم رهبری)حفظه ا...( مسئلت دارم. امید که دختران و پسران 
غیور ایرانی با تلاش مجاهدانه و هوشمندانه درجبهه های علم آموزی و تولید دانش و 
فناوری، ادامه دهنده راه شهدا و ایثارگران بوده و در رسیدن میهن اسلامی به پیشرفت و 

تعالی همه جانبه از هیچ تلاشی فروگذار نکنند.   
جواد قناعت  استاندار خراسان جنوبی

به نام خداوند جان و خرد
کزین برتر اندیشه برنگذرد

پیام مدیرآموزش وپرورش شهرستان 
بیرجند به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید

بهار  و  دهد  می  محمدی  عطر  بوی  مدارس  امسال 
زندگی با بهار تعلیم و تربیت آمیخته شده است. سال 
تحصیلی جدید را که آغازش با ولادت نبی مکرم اسلام 
)ص( و امام جعفر صادق )ع( مقارن است به فال نیک 
می گیریم و عهد می بندیم با تلاش و کوشش در زمینه 
های علم و ایمان که دو بال پرواز به  سوی سعادت است 
دل پیامبر رحمت را خشنود سازیم و با رعایت اخلاق 
و مهرورزی به سیره عملی آن حضرت پایبند باشیم. در سال جدید یاد و خاطره شهدا 
و ایثارگران دفاع مقدس را گرامی می داریم و عزممان را جزم می کنیم تا ادامه دهنده راه 
آن شقایق های عاشق باشیم. اینجانب ضمن تبریک آغاز سال تحصیلی جدید از معلمان 
فرهیخته و مدیران دلسوز صمیمانه می خواهم؛ نعمت معلمی را قدر بدانند و بکوشند 
تجسم بالای علم و دانش، اخلاق و مهرورزی، هنر و زیبایی، فداکاری و ایثار باشند و در 
تربیت نسلی متعهد به ارزش های دینی و ملی و داشتن روحیه انقلابی و سرزنده و بانشاط، 
دلسوزانه بکوشند. از دانش آموزان عزیز نیز می خواهم قدردان فرصت ها بوده و در کمال 
ادب و احترام، خوشه چین دانش و علم معلمان خوب خود باشند. از والدین گرامی انتظار 
دارم همچون گذشته با مشارکت فکری در امور مدرسه یاریگر معلمان و مربیان فرزندان 
خویش باشند. در پایان همه نهادها را به ایفای نقش مؤثرتر در ارتباط با آموزش  و پرورش 

به عنوان مهم ترین و بزرگ ترین نهاد تأثیرگذار در پیشرفت جامعه دعوت می نمایم.
 والسلام علیکم و رحمت ا...

مجید بهدانی- مدیرآموزش وپرورش شهرستان بیرجند

دعـوت بـه همکـاری 
شرکت کیان خاک ایرانیان برای تکمیل پرسنل خود از افراد واجد شرایط ذیل 

دعوت به همکاری می نماید. 

عنوان شغلی جنسیت رشته مدرک تحصیلی 

لیسانس 
 فوق لیسانس

شیمی ، زمین 
شناسی،  معدن 

کارشناس آزمایشگاهآقا

لیسانس 
 فوق لیسانس

برق ، مکانیک ، 
صنایع 

مسئول شیفتآقا

متقاضیان محترم رزومه کاری خود را حداکثر تا تاریخ 2 مهر ماه به آدرس
info@kiankhak.co ارسال نمایند.  

 *** جــایــزه  ***
به دانش آموزان کنکوری سال چهارم دبیرستان شهرستان بیرجند 

که در رشته ریاضی فیزیک و علوم تجربی کنکور سراسری نوبت تابستان 1404 جزو
 ۳ نفر اول کشوری شوند جایزه 5۰/۰۰۰/۰۰۰ تومانی

 و اگر جزو ۱۰ نفر اول کشوری شوند جایزه 2۰/۰۰۰/۰۰۰ تومانی 
تعلق خواهد گرفت.

مبلغ جایزه توسط پزشک خیّر و با پشتیبانی روزنامه آوای خراسان جنوبی آماده می باشد.
پرویز بخشی پور- مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان جنوبیای کویر تو بهشت جان من      عشق جاویدان من ایران من

پیام استاندار خراسان جنوبی به مناسبت” هفته وقف”
بسم ا... الرحمن الرحیم

“وقف، یک نهاد ممتاز دینی است، باید از طریق تشویق مردم به وقف و همچنین ادای صحیح حق واقف در مورد موقوفه اش، سنت وقف را بیش از پیش در 
جامعه ترویج  کرد”. مقام معظم رهبری، حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه ای)مدظله العالی(

فرهنگ متعالی وقف، این سنت حسنه ای که در کاستن آلام دردمندان نقشی ارزنده دارد، در سیره پیامبر اکرم صلوات ا... علیه و ائمه معصومین علیهم السلام 
همواره به عنوان یکی از بارزترین مظاهر احسان و نیکوکاری، مورد تأکید بوده است. رغبت به این سنت نیکو در ایران ریشه در تدین مردم دارد و اسناد 10 هزار 
و 466 موقوفه و بیش از 22 هزار و 550 رقبه در خراسان جنوبی بیانگر این حقیقت است که مردم متدین این استان از گذشته های دور به این فرهنگ متعالی 
آراسته بوده اند و این باور نیکو در نسل حاضر هم مورد اقبال واقع شده است.  نکته حائز اهمیت در اسناد موقوفات و رقبات خراسان جنوبی، توجه ویژه مردم این دیار به نیازهای روز است، 
اصلی که در نخستین وقف مشارکتی مردم بیرجند در احداث اولین بنگاه خیریه آبلوله کشور بروز پیدا کرد و امروزه با احداث واحدهای مسکونی خیرساز، کارگاه های زودبازده و ... به منصه 
ظهور رسیده است. اینجانب ضمن گرامیداشت هفته وقف و با قدردانی از واقفان نیکوکار و همچنین کارگزاران اداره کل اوقاف و امور خیریه استان، توفیق بیش از پیش همه خیراندیشان را 
 در ترویج و توسعه ارزش های انسانی و رفع نیاز های جامعه از حضرت باریتعالی  مسئلت دارم. امید که ادای صحیح حق واقفین درموقوفه ها بنا به تأکید رهبر فرزانه انقلاب اسلامی)حفظه ا...( 

جواد قناعت-  استاندار خراسان جنوبیبتواند در کیفیت و کمیت موقوفه ها، پرچم خراسان جنوبی را همچنان در اهتزاز نگه دارد.



2
یکشنبه 1 مهر  1403 * شماره  5841

باز آمد بوی ماه مهر

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( من این کتاب را چند سال پیش از آقای مهندس امامی مدیرعامل وقت 
شرکت آب و منطقه ای استان هدیه گرفتم و خواندن آن را به شما هم توصیه می کنم. دکتر پاپلی یزدی 
از کارکشته های شهیر جغرافیاست که بسیاری از اساتید بنام این رشته به شاگردی در محضر ایشان افتخار 
می کنند، ایشان خاطرات زندگی خود را در کتاب “شازده حمام”  با عنوان “گوشه ای از اوضاع اجتماعی 
شهر یزد” به رشته تحریر درآورده که اگر ان شاء ا... مجالی پیش آید، بخش هایی از آن را در مقام مقایسه 
با آنچه امروز شاهدش هستیم یا تشابه اتفاقات و تجربه ای که در برخی نهفته است را در این ستون قید 
خواهم کرد. آنچه از این کتاب و مناسب روز بازگشایی مدارس، می توان اشاره کرد، خاطره ای از صفحات 
۷1 و ۷۲ کتاب” شازده حمام” است؛ “من خاطرات زیادی از کلاس اول دارم... اولین خاطره مال اولین 
جلسه اولین روز کلاس بود. آقا معلم وارد کلاس شد، بچه ها با بی حالی برپا کردند! آقا معلم گفت بنشینید. 
بعد هم فوری پای تخته حرف »الف« و  »ب« را نوشت و گفت این  »الف« است بگویید »الف« و همه 
گفتند »الف« ، گفت این حرف »ب« است همه بگویید »ب« ، همه گفتند »ب« . گفت حالا قلم و 
کاغذها را در آورید و ۲0 بار  »الف« و ۲0 بار »ب« را بنویسید. اول مهر بود و هوای یزد، دلکش و دل انگیز 
و باغچه مدرسه پر از درخت انار، پنجره کلاس هم باز بود- آقا معلم پشت به بچه ها کرد و روی صندلی 
کنار پنجره نشست- بچه ها تقلا می کردند که شکل »الف« و  »ب« پای تخته را روی کاغذ بنویسند. 
برای من و چند نفر دیگر که ملا )مکتب خانه سنتی قدیم( رفته بودیم نوشتن راحت تر بود. نیم ساعتی آقا 
معلم در تفکر بود. بعد بلند شد و سری به میزهای بچه ها زد. یک مرتبه آقا معلم محکم تو گوش اصغر 
]یکی از دانش آموزان[ زد.  بطوری که اصغر سرش خورد به سر همکلاسی پهلویی! چرت بچه ها پاره شد، 
همه هاج و واج که اصغر چکار کرد که آقا معلم اینطور محکم توی صورتش زد. آقا معلم گفت بچه دست 
راستت را کردی تو جیبت و با دست چپ می نویسی؟ بیا بیرون. اصغر ضعیف و نحیف و مردنی از روی 
نیمکت بلند شد و از ردیف دوم میزها به جلو تخته سیاه آمد. آقا معلم گفت کره خر، احمق کودن هنوز 
که دست راستت را کردی در جیبت و با لگد به پشت اصغر زد، اصغر بیچاره به شدت به طرف دیوار پرت 
شد و ناخودآگاه دست راستش را از جیبش بیرون آورد. او دستش را حایل خودش و دیوار کرد. اصغر از 
مچ، دست راست نداشت! این تلخ ترین خاطره تحصیلی از اولین روز کلاس اول ابتدایی، باعث شد که هر 
وقت چپ دستی را می بینم یاد معلم کلاس اول و اصغر بیفتم و همه چپ دست ها را دوست بدارم. معلم 
یعنی آقای جلیلی هاج و واج مانده بود. اصغر بی دست هم جلو او ایستاده بود. با وجود سیلی و لگد و بی 
دستی، نه گریه ای می کرد و نه ناله ای!  معلم گفت خوب برو بنشین. با دست چپ هم که نوشتی اشکالی 
ندارد. اصغر تا کلاس سوم به مدرسه آمد و سپس با پدر و مادرش از یزد به کرج مهاجرت کردند”. از این 
دست ماجراها و کودک آزاری ها را همه در خاطرات تان دارید، اگرچه تفاوت نسل امروز با گذشته، زمین تا 
آسمان است و نه تنها دیگر نداریم پدر و مادرهایی که روز شروع مدرسه به معلم بگویند ؛” گوشتش از شما، 
استخوان هایش از ما” که اغلب هر تنبیه مختصر زبانی را هم ناخوشایند دانسته و گزارش و پیگیری می 
کنند، و حتی بچه های امروز هم سر به زیری و بله چَشم گویی های بچه های قبل را ندارند و بسیار حاضر 
جوابند و به خود اجازه می دهند در برابر هر برخوردی بایستند. با همه اینها هنوز که هنوز است با همه 
اخطارها و هشدارهای آموزش و پرورش، مواردی از تنبیه های بدنی و حتی روانی دانش آموزان گزارش 
 می شود، برخوردهایی که روح و روان بچه ها به ویژه در مقطع ابتدایی را آزرده می سازد و تا سال ها،
اثرات سوء خود را بر نحوه تحصیل آنها می گذارد، و آن روی سکه هم گلایه معلمان است از فرمان 
ناپذیری اغلب بچه ها، بروز و ظهور آسیب های اجتماعی متأثر از ساختار خانواده یا فضای مجازی، و 
حتی والدینی که بی توجه به مشکل فرزند خود، معلم را عامل همه مسایل می دانند و گاه با برخوردهای 
فیزیکی، حرمت مدرسه و معلم را زیر سؤال می برند. همه اینها در کنار هم تلخ و شیرین های دوران 
تحصیل را می سازند، اما آنچه انتظار می رود دغدغه مندی خانواده ها و معلمان در تربیت نسلی سالم، 
آگاه و بادانش کافی است که بتواند مایه تعالی کشور باشد. بدون تردید روز شروع مدرسه،  آغازگر یک راه 

سخت است، هم برای خانواده ها هم برای متولیان آموزش در کشور! 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 0۹۹۲۲134۲8۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

دریافت مالیات از  خانه های نهضت ملی  مسکن غیر قانونی  است
 حجت الاسلام نسائی زهان در برنامه میزخبر صدا 
و سیمای استان گفت: از آنجایی که در بیرجند 
زمین ویلایی به اندازه کافی برای اعطا به متقاضیان 
نیست، بخشی از واحد ها به صورت انبوه سازی در 
حال ساخت است که آورده های لازم برای ساخت، 

مشکلاتی را برای مردم به وجود آورده است. 
وی افزود: در قراردادی که از سوی اداره کل راه 
ابتدا  در  شده  برقرار  سازان  انبوه  با  شهرسازی  و 
قرار شد که هر متر 4 میلیون و 500 هزار تومان 
برای متقاضیان تمام شود، اما در تعدیلی که صورت 
گرفت این مبلغ به 5 میلیون و ۷30 هزار تومان 
افزایش پیدا کرد در نتیجه قرار شد متقاضیان 510 
میلیون تومان برای واحد های دو خوابه پرداخت 
کنند و علاوه بر آن 550 میلیون تومان تسهیلات 

هم هر واحد دارد. 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز خراسان جنوبی 
از مردم به ما رسیده  گفت: طبق گفته هایی که 
است مجدداً  قرار  اعلام کرده که  پیمانکار طرح 
تعدیل ۷0 درصدی صورت گرفته و متقاضیان برای 
واحد های دو خواب ۲40 میلیون تومان و واحد های 
سه خواب 30۶ میلیون تومان مجدداً پرداخت کنند 
که از نظر ما مردم توانایی پرداخت این مبلغ را ندارند 
و باید بررسی ها و کارشناسی های دقیقی در این 

مورد صورت بگیرد. 
حجت الاسلام نسائی زهان افزود: به طور مثال از 
طریق مردم شنیده ایم که قرار است برای واحد های 

دو خوابه ۶4 میلیون تومان و واحد های سه خوابه 
۷8 میلیون تومان مالیات دریافت کنند، در صورتی 
که دولت در قانون اعلام کرده که تنها یک میلیون 
تومان برای واحد ها مالیات دریافت شود و به طور 
پرداخت  از  مسکن  ملی  نهضت  واحد های  کلی 
مالیات معاف است؛ در نتیجه این موضوع را به طور 

جدی پیگیری می کنیم و تحت هیچ شرایطی اجازه 
دریافت مالیات از متقاضیان را نمی دهیم.

وی گفت: در قرارداد آمده است که هر مترمربع 
باید برای مردم 5 میلیون و ۷30 هزار تومان تمام 
شود، اما اگر قرار باشد که متقاضیان علاوه بر آورده 
خود و تسهیلات، ۲40 میلیون یا 30۶ میلیون دیگر 
پرداخت کنند هر مترمربع خانه برای آنها 13 میلیون 

تومان تمام می شود. 

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان گفت: مورد 
دیگر این است که اگر قرار باشد تعدیلی صورت 
بگیرد باید بر اساس قسمت هایی که هنوز ساخته 
نشده محاسبه شود؛ نامه ای متشکل از 14 سوال 
برای دستگاه های اجرایی دخیل در این ساخت و 
ساز ارسال کرده ایم و از آنجایی که سوال ها بسیار 

برای  که  می خواهیم  مردم  از  است  تخصصی 
دریافت جواب این نامه صبوری کنند؛ دغدغه ما 
مناسب  مردم  برای  این مسکن ها  است که   این 
دربیاید و فشاری به قشر آسیب پذیر استان وارد 
نشود، همچنین دنبال مچ گیری نیستیم و هدفمان 

تنها زنده کردن حق مردم است. 
فروش  پیش  به  اقدام  که  خواست  مردم  از  وی 

واحد های خود نکنند، زیرا منع قانونی دارد.

افزایش دمای هوا در خراسان جنوبی

کارشناس هواشناسی خراسان جنوبی افزایش دمای هوا را تا اواسط هفته در 
استان پیش بینی کرد. فاطمه زارعی، گفت: براساس خروجی مدل های پیش یابی 
هواشناسی تا اواسط هفته، گاهی افزایش باد و گرد و خاک قابل پیش بینی است.

متوسط مقاوم سازی روستایی 
خراسان جنوبی ۶ درصد بالاتر 

از میانگین کشوری
متوسط مقاوم سازی روستایی در سطح روستا های خراسان 
جنوبی ۶1/1 درصد و میانگین مقاوم سازی کشوری حدود 
55 درصد است. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 
گفت: طبق سرشماری نفوس و مسکن سال ۹5 تعداد 88 هزار 
و 835  واحد مسکونی در هزار و  ۷5۲ روستای دارای سکنه 
در سطح استان شناسایی شده که تاکنون تعداد 54 هزار و ۲۹5 
واحد مسکونی با استفاده از تسهیلات مسکن روستایی مقاوم 
سازی شده و 34 هزار و 540 واحد به صورت نیمه بادوام و بی 
دوام است.تنها افزود: از محل سهمیه پارسال تعداد 5 هزار و 
۶80 فقره تسهیلات 3 هزار و 500 میلیون تومانی و ۲ هزار و 
8۲0 فقره متمم طرح ویژه )جمعاً 8000 فقره( با بازپرداخت ۲0 
ساله و نرخ کارمزد 5 % به استان اختصاص یافته که معرفی به 
بانک 8 هزار و 44۶ متقاضی )۹۹/3 %( و انعقاد قرارداد ۶ هزار 
و 5۷8 متقاضی )۷۷/3 %( انجام شده است.به گفته وی،تعداد 
4 هزار و ۷5۹ فونداسیون و 3  هزار و شش مورد اسکلت و 
سقف اجرا شده و ۲ هزار و 303 واحد نیز عملیات اجرایی آنها 

به اتمام رسیده و یا در مراحل پایانی است. 

پذیرایی از ۳۸ هزار و ۷۳۱ زائر پاکستانی 
و افغانستانی در خراسان جنوبی

امور خیریه  اوقاف و  اداره کل  اجتماعی  معاون فرهنگی و 
زائر   ۷31 و  هزار   38 تاکنون  گفت:  جنوبی  خراسان 
پاکستانی و افغانستانی در موکب های اوقاف استان مستقر 
در مسیر بازگشت از مشهد مقدس اطعام و پذیرایی شدند.
حجت  الاسلام حسن رحیمی در گفت و گو با ایرنا افزود: 
موکب های پذیرایی از زائران خارجی در پنج نقطه از جمله 
مسجد جامع خضری دشت بیاض، امامزاده زید قاین، آستان 
امامزادگان باقریه بیرجند، امامزاده سید علی و مسجد حضرت 

اباالفضل )ع( نهبندان برپا شده است.

شناسایی ۹ واحد مشاوران
 املاک متخلف در خراسان جنوبی 

از شناسایی ۹  جنوبی  تعزیرات حکومتی خراسان  مدیرکل 
واحد مشاوران املاک دارای تخلف در استان در 5 ماه گذشته 
خبر داد. علی محدثی نژاد در گفتگو با خبرنگار صدا و سیما 
گفت: در 5 ماه گذشته ۷ پرونده تخلف مشاوران املاک، در 
سال جاری در خراسان جنوبی تشکیل شده است.مدیرکل 
تعزیرات حکومتی خراسان جنوبی افزود: متهمان در شعب 
تعزیرات حکومتی به پرداخت ۲10 میلیون ریال جزای نقدی 
همچنین  گفت:  نژاد  شدند.محدثی  محکوم  دولت  حق  در 
توسط گروه های گشت تعزیرات 3۶ مورد بازرسی از مشاوران 
املاک استان انجام شد. به گفته وی، رعایت نکردن مقررات 
نظام صنفی، گرانفرشی و عدم صدور فاکتور از جمله تخلفات 

این متهمان بوده است.

توقیف ۵۵ خودروی شوتی در خراسان جنوبی 

رئیس پلیس امنیت اقتصادی خراسان جنوبی از 
کشف 4۲ هزار لیتر سوخت قاچاق در نهمین مرحله 

طرح استانی مقابله با خودروهای شوتی با توقیف 
55 دستگاه خودرو خبر داد.به گزارش ایرنا، سرهنگ 
یدا... دهقان دراین باره افزود: ماموران انتظامی استان 
با خودروهای  نهمین مرحله طرح استانی مقابله 
شوتی و قاچاقچیان سوخت را در قالب یک طرح 
ضربتی ۲4 ساعته اجرایی کردند. وی عنوان کرد: 
ماموران با انجام ایست و بازرسی های مقطعی و 
کنترل محورهای مواصلاتی استان به 50 دستگاه 
خودروی شوتی و پنج دستگاه خودروی سنگین 

مشکوک شدند که برای بررسی بیشتر خودروها را 
متوقف کردند. رئیس پلیس امنیت اقتصادی خراسان 
جنوبی بیان کرد: ماموران در بازرسی از خودروهای 
توقیف شده، 4۲ هزار لیتر انواع فرآورده های نفتی 
به ارزش ۲5 میلیارد ریال کشف کردند. وی اظهار 
کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون نیز بیش از هزار و 
805 دستگاه انواع خودروهای شوتی توقیف شده که 
در این خصوص پرونده تشکیل و به مرجع قضایی 

ارسال شده است.

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد و عواید آن صرف 

بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود. ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 
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باغ ویلا تکمیل بهدان
باغچه ۳۳۰ متری سورگ

آپارتمان تک خواب - برج یاس
روژان گشت ایران 
    آژانس خانواده 

۰۹۱۵۷۶۱۷۰۵۰  

تور پاییزی گیلان گردی
 ۷ روزه ، صبحانه، نهار، شام 

8/۹۰۰      ۱۳مهرماه

محصولات طبیعی)ارگانیک( ، رژیمی   
عسل طبیعی ، انواع دمنوش و ...

عطاری حیات

آدرس : نبش غفاری 30   تلفن: 09155622533
www.HayatBirjand.ir :ثبت سفارش آنلاین

تولید و عرضه انواع موزائیک ، جدول و نرده دور باغچه
 عرضه انواع مصالح ساختمانی: سیمان ، گچ ، پودر، آجر سنتی

 20*10 و 20*20 گناباد ، کاهگل آماده نانو 
 ملزومات کاشی کاری: گل کاشی 

 کلیپس و گوه ، صلیب 

مجتمع 
مصالح ساختمانی
 و موزائیک سازی

 برادران 
اناری  بیرجند - بلوار خلیج فارس - جنب پمپ 

بنزین شعله    32222239 

نقد و  اقساط    
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۵ میلیارد ریال کالای خارجی و سیگار قاچاق در شهرستان طبس کشف شد

محمدی - فرمانده انتظامی شهرستان طبس از کشف 5 میلیارد ریال کالای خارجی و سیگار قاچاق در این شهرستان خبر داد. سرهنگ عباس 
حسنی در تشریح این خبر اظهار کرد: مأموران انتظامی شهرستان طبس در اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز، هنگام کنترل خودروهای عبوری 

در محورهای مواصلاتی به یک دستگاه کامیونت مشکوک و خودرو را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.
جنوبی خراسان  مخابرات   *متاسفانه 
 بدون هماهنگی شروع به برگردان تلفن 
 ما کرده و شماره هایی که یک عمر
 داشتیم الان میگن تبدیل به کافوی نوری
 شد و شماره هایی که رند بوده بجاش 
 شماره ای واگذار کردن که حفظ کردنشم
  سخته خیلی از اهالی هم تماس گرفتند
  و هم حضوی مراجعه کرده اند که نتیجه 
 ای نداشته!!! قبل از برگردان اطلاع رسانی
  هم نشده که شماره شما برگردان خواهد 
شد الان تکلیف خیلی از ماها که شغل 
آزاد داریم و کلی هزینه تبلیغات کردیم 
 چیه ! در مخابرات استان کسی پاسخگو

 نیست. لطفا اطلاع رسانی کنین

تقاضا بارها  برساند  عرض   *به 
شده راه بیرجند - منصور آباد و همچنین 
های پیچ  با  زهان  سمت  به   درخش 
گردنه  اطراف  مخصوصا  خطرناک 
سرچاه تازیان که پیچ های تند و پستی 
و بلندی های زیادی دارد خواهشمندیم 

برای رفع آن اقدام فرمایید.

بیمارستان نمازخانه  به   *کاش سری 
 ولی عصر بزنید ببینید فضای کوچکی که
برای خانم ها اختصاص دادن شایسته 
نمازگزاران همراه بیمار در بیمارستان به 

این بزرگی هست؟

 *کمیته امداد جوان 14 ساله رو  در روستا
تحت پوشش خودش کرده الان دیگه 
کسی سر کار نمیاد. کارگر تو استان پیدا 
نمیشه همگی تو خیابون ها نشسته اند 
و سر کار نمیان چون حقوق  کمیته سر 

برج واریز میشه.

*سلام  به کارکنان روزنامه آوا.  اکثریت 
مردم روستای دستگرد از اتوبوس واحد 
این منطقه گله و شکایت دارند سر وقت 
سر ایستگاه حاضر نمی شود  به ویژه 
 صبح.  صحبتی با مسئولان  داشتیم ولی
 هیچ نظارتی ندارند رانندگان در جواب مردم 
می گویند همین که هست هیچ کس 
نمی تونه به ما حرفی بزنه چون بخش 
خصوصی هستیم. خواهشا تا به گوش 
برسد محترم  شهردار  شورا،   دهیار، 

رسیدگی شود

*در فضای مجازی خبری در خصوص 
پیری جمعیت ایران در 1405 به چشمم 
خورد که ایران جزو 11 کشور پیر دنیا 
خواهد شد. دولتی ها لااقل در استان ما 
در خصوص جوانی جمعیت فقط شعار 
می دهند که رفع مسئولیت کرده باشند. 
این امر شعار بردار نیست و همه مردم و 
مسئولین، باید این زنگ خطر رو جدی 

بگیرند.

*آوا اگه خیلی دلسوز مردمی به خبر از 
مالباختگان زمین های موسوی تهیه 
ولی  دارن  دادگاه  حکم  اینکه  با  کن 
دستشون به جایی نمیرسه. شما هم که 

فقط به فکر نون خوردن خودتونید.

*آوا راجع به استاندار جدید باید عرض 
کنم وقتی پول نباشد هر استانداری که 
بیاد نمی تونه کار کنه باید در درجه اول 
سیاست خارجی خوبی داشته باشیم از 
برخی موضع گیری های سیاسی که جز 

انزوای کشور است بپرهیزیم.

*مسئولین مربوط به سوخت این استان 
 فقط خود خدا باید هدایتشون کنه وگر نه
میلیون   130 حدود  نیست.  بشر  کار 
لیتر قاچاق آیا فقط از خراسان جنوبی 
ارسال میشه ... واقعا ... مردم رو بیچاره 
 کردن ما که می سپاریم شون به خدا ... 

انشاء ا... روزیشون حلال باشه

 *سلام روز شما به خیر. شهرداری محترم
 منطقه ۲ لطفا به وضعیت غیر بهداشتی 
برسید.  4 عدالت  نبش  زباله   سطل 
 که نامه های متعدد تقاضای جابجایی 
 سطل زباله در خصوص وضعیت فاجعه
  بار بهداشتی آن تا کنون بی پاسخ و بدون 

پیگیری  مانده است.

*در پروژه های دولتی میگن پیمانکاران 
حواسشون باشه که طرف حساب بیت 
میخواد  که  دولتی  بخش  ولی  الماله 
المال  بیت  دیگه  کنه  کسب  درآمد 
معنایی نداره. جناب مخابرات ، داری 
اینترنت به ملت می فروشی با سرعت 
هیکل  به  میگیری  پول  و  مورچه 
دایناسور  این رو کجای دلمون بذاریم. 
یک مقدار انصاف داشته باشید. مردم 
نجابت دارند چیزی نمیگن شما هم از 
خودتون بفهمید. با این درآمدهای ناچیز 
شما دولتی ها هم اگر قرار باشه حق 
مردم رو ضایع کنید که می کنید! آدم 

به کی باید شکایت کنه.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

عدالت آموزشی را در
استان اجرا  کنید

سلام آوا. در خصوص شهریه مدارس 
غیر انتفاعی چرا شرایط مدارس دولتی 
باید اینقدر پایین باشد که خیلی از افراد 
پولدار مشتاق تحصیل فرزندانشان در 
مدارس غیر انتفاعی باشند؟ ضمن اینکه 
مدارس دولتی هم در اشکال مختلف 
شهریه دریافت می کند )مگر در قانون 
اساسی ذکر نشده که تحصیلات تا پایان 
ما  رایگان است ؟( چرا  دوره متوسطه 
بهترین شاگردان را جذب مدارس غیر 
انتفاعی می کنیم. من خودم یک دهه 
انتفاعی خدمت کردم  در مدارس غیر 
)ولی من با ۲5 سال بازنشسته شده بودم( 
همیشه منتقد این مدارس بودم چون 
دبیرانی در این مدارس تدریس می کنند 
که 30 سال خدمت کرده و بازده آنچنانی 
ندارند و برای بقا در اینگونه مدارس باید 
به نوعی رضایت اولیای مدرسه واولیای 
دانش آموزان را برآورده کنند اما با چه 
قیمتی! نیاز به توضیح نیست. اصلا چرا 
دولت به خاطر صرفه جویی در هزینه 
دولتی غیر  مدارس  بدهد  اجازه   کمتر 
 شکل بگیرد؟ اکنون که رویکرد جناب 
 پزشکیان عدالت آموزشی هست چه خوبه 
 مسئولان استان ما هم به پیروی از ایشان
 شهریه های غیرانتفاعی را کم کنند و یا 
امکانات بیشتری به مدارس دولتی بدهند. 
 هیچ فرقی بین فقیر و غنی نباید باشه 
 امیدوارم حرف مارا آموزش و پرورش بشنود
و کاری برای این بی عدالتی بزرگ انجام 

دهد و به مردم اعلام کند.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

۷۰۷ هزار 
مترمربع اراضی 
وقفی در اختیار 

آموزش و پرورش  
امور خیریه خراسان  و  اوقاف  مدیرکل 
جنوبی گفت: اکنون ۷0۷ هزار متر مربع 
از اراضی موقوفات در اختیار نظام آموزش 
و پرورش و 4۷1 هزار مترمربع از اراضی 
در خدمت نظام اداری استان قرار دارد.
حجت الاسلام پرویز بخشی پور در گفت 

و گو با ایرنا افزود: همچنین ۲1۲ هزار 
مترمربع اراضی اوقاف در خدمت نظام 
بهداشت و درمان و 1۲3 هزار مترمربع با 
کاربری فضای سبز در اختیار مردم قرار 
دارد. وی با بیان اینکه قدمت موقوفات در 
خراسان جنوبی به بیش از پنج قرن گذشته 
بر می گردد، اظهار کرد: اکنون بیش از 10 
هزار و 400 موقوفه و ۲۲ هزار و 550 
رقبه در استان وجود دارد.مدیرکل اوقاف 
و امور خیریه خراسان جنوبی ادامه داد: این 
استان با داشتن موقوفات و رقبه های قابل 
توجه، دارای سرمایه عظیمی از انفاق، ایثار، 
نوع دوستی و توجه به مسائل فرهنگی، 
مذهبی، اجتماعی و اقتصادی است و همه 
اینها نشان دهنده تدین مردم سختکوش 
دیار خراسان است. وی تاکید کرد: نکته 
حائز اهمیت در اسناد موقوفات و رقبه های 
استان، توجه ویژه مردم به نیازهای روز 
جامعه است که این مهم از نخستین 
وقف مشارکتی مردم بیرجند در احداث 
اولین بنگاه خیریه آبلوله کشور در سال 
130۲ آغاز شده و تاکنون در حوزه های 
مختلف ادامه داشته است.حجت الاسلام 
بخشی پور عنوان کرد: سنت حسنه وقف 
یکی از مصادیق بارز احسان و خیرخواهی 
است که انسان با بهره گیری از تعالیم انبیا، 
آن را از دیرباز بنیان نهاده و در صحنه 
حیات اجتماعی به ودیعه گذارده است.
وی با اشاره به هفته وقف از 30 شهریور تا 
پنجم مهر تصریح کرد: ترویج این سنت 
حسنه و تشویق مردم و مسئولان، به ویژه 
خیران به این امر خداپسندانه از اهداف 
هفته وقف است که باید به این موضوع 
پرداخته شود.حجت الاسلام بخشی پور 
تاکید کرد: واقع وقف، فرصت مغتنمی 
است تا آثار و برکات این صدقه جاریه 

مورد توجه قرار گیرد.

خبر خوب

  چالش مدیریت پسماند در  بیرجند؛

از کلبه های سبز تا شهروند  بی دغدغه
مهر - سال هاست در شهر بیرجند قول و 
وعده هایی در خصوص تفکیک و مدیریت 
پسماند داده می شود. موضوعی که از یک 
طرف با آسیب های اجتماعی و موضوع زباله 
گردها ارتباط دارد و از جنبه دیگر یکی از 
مسائل مهم زیست محیطی است که در 
بسیاری از شهرها مشکلات عدیده ای را 
ایجاد کرده است. حال پرسش مهم و اساسی 
این است که در حال حاضر وضعیت مدیریت 
پسماند و تفکیک زباله در شهر بیرجند چگونه 
است؟ نهادهای مربوطه از جمله شهرداری 
بیرجند در این زمینه اقداماتی انجام داده  و آیا 
در سال های گذشته رفتار شهروندان در زمینه 
مدیریت و تفکیک پسماند تغییری کرده است. 
به زبان ساده تر آیا به این فهم رسیده ایم که 
کوچه خیابان های شهر و کشورمان را چون 
اتاق های منزل خودمان بدانیم و نسبت به 
آن  در  زباله ای  کوچک ترین  شدن  ریخته 
از  مبالات  بی  یا همچنان  باشیم  حساس 
کنار آن عبور می کنیم. آیا مسئولان ذی ربط 
حساسیت موضوع تفکیک زباله را درک کرده 
و در این زمینه اقدام عملیاتی و میدانی انجام 
داده اند و یا همه چیز همچنان بر روی برگ و 

کاغذ و دستور العمل است؟

تغییری در زمینه رفتار شهروندان در 
زمینه تفکیک پسماند دیده نمی شود

حمیده الهیاری از فعالان حوزه محیط زیست 
خراسان جنوبی در زمینه موضوع تفکیک 
زباله اظهار کرد: در زمینه مدیریت زباله و 
تفکیک پسماند نسبت به سه یا چهار سال 
قبل نمی توان گفت تغییر خاصی در رفتار 
شهروندان به وجود آمده است مگر افرادی 
که خود دغدغه داشته اند.وی بیان کرد: البته 
و  کارگاه هایی که خود من  در  افرادی که 
یا سایر دغدغه مندان حوزه محیط برگزار 
و  مطالعات  با  داشتند  حضور  می کردند، 
پیگیری های خود در فضای حقیقی و مجازی 
اطلاعاتشان در این زمینه را افزایش داده و 
را  پسماند  زمینه مدیریت  در  را  رفتار خود 
بهبود بخشیدند.این فعال حوزه محیط زیست 
خراسان جنوبی گفت: البته هنوز آحاد جامعه 
پسماند  مدیریت  عدم  مضرات  به  نسبت 
و ... بی اطلاع و یا بدون دغدغه هستند و 
به نظر من بیش از بی اطلاع بودن، نگرانی 
ندارند.الهیاری  خصوص  این  در  دغدغه  و 
یادآور شد: در کنار آموزش و فرهنگ سازی 
و تدوین قوانین، به نظر من هر کس باید 
نسبت به زمین و وطن خود علاقه و دغدغه 
داشته باشد و مادامی که این مؤلفه ها وجود 
نداشته باشد نمی توانیم انتظاری در رابطه با 
تغییر رفتار افراد در زمینه محیط زیست داشته 

باشیم.

کور سوی امید در زمینه 
بهبود رفتار محیط زیستی

الهیاری با اشاره به اینکه کور سوی امیدی 
دارد،  افراد وجود  رفتار  بهبود  با  رابطه  در 
در  مطلوبی  بسیار  زیر ساخت های  گفت: 
زمینه تفکیک و مدیریت پسماند در شهر 

ما وجود ندارد و سازمان مپ در خراسان 
جنوبی نیز سازمان نوپایی است که خود 
است.  رو  به  رو  متعددی  مشکلات  با 
ابزارهای  البته  طرفی  از  شد:  یادآور  وی 
به  محدود  نیز  زیست  محیط  فعالان  ما 
در حالی  است  مدارس و فضای مجازی 
محیط  فعالان  رفتار،  تغییر  برای  که 
مدارس  نهاد،  مردم  گروه های  زیست، 
یک  مانند  باید  مربوط  سازمان های  و 

داشته  فعالیت  پیوسته  هم  به  مجموعه 
باشند.

یک گام سبز برای 
تفکیک پسماند در بیرجند

هوشمند  سامانه  مدیر  نژاد،  تقی  مرتضی 
چرخه سبز که اولین سامانه هوشمند خرید 
به  را  بیرجند  در  ضایعات  و  بازیافتی  مواد 
صورت دانش بنیان راه اندازی کرده است در 
گفت وگو با مهر اظهار کرد: پلتفرم اجتماعی 
چرخه سبز، سامانه هوشمندی است که این 
امکان را برای شهروندان مهیا کرده که در 
هر نقطه از شهر درخواست جمع آوری مواد 
تفکیکی و پسماند خشکشان را داشته باشند.
بیان کرد: در محوریت این طرح نرم  وی 
افزار چرخه سبز است که مطابق با ساعات 
تنظیم شده و مکان نشان شده جمع آوری 
مواد بازیافتی انجام می دهد و موجب تشویق 

شهروندان جهت تفکیک از مبدا می شود.

سامانه دانش بنیان بومی برای کاهش 
دغدغه محیط زیستی شهروندان

ادامه  سبز  چرخه  هوشمند  سامانه  مدیر 
محققان  ساخته  دست  سامانه  این  داد: 
شهروند  دغدغه  که  است  استان  بومی 
برای فروش مواد بازیافتی و پدیده زیست 
محیطی را کاهش می دهد و امیدی برای 
کاهش پدیده زباله گردی با هدف ارتقای 
فرآیند  در  شهروندان  مشارکت  حس 

تفکیک از مبدا در شهر بیرجند است.تقی 
نژاد یادآور شد: پسماندهای آلی خانوارها 
که دارای پتانسیل بالای تولید متان است 
و  بر محیط زیست می گذارد  منفی  تأثیر 
از این جهت امروزه مدیریت های پسماند 
اجتناب  به سمت  و  فاصله گرفته  از دفع 
از تولید پسماند، استفاده مجدد، بازیافت و 
بازیابی انرژی حرکت می کنند. وی گفت: 
به صورت مخلوط  پسماندها  آوری  جمع 

خطر آلودگی مواد قابل بازیافت را افزایش 
راهکار  بهترین  جهت  همین  به  می دهد 
تفکیک از مبدا است که جز افزایش حس 
مشارکت شهروندان و طرح های تشویقی 
میسر  تفکیک  برای  دیگری  راه  آنان  به 

نیست.

راه های دریافت سامانه
 هوشمند چرخه سبز

مدیر سامانه هوشمند چرخه سبز یادآور شد: 
برای دریافت سامانه می توان از طریق کافه 
www.green-cy- بازار و یا سایت 

شد:  یادآور  نژاد  کرد.تقی  اقدام    cle.ir
تحت  را  خانوار   100 و  دوهزار  ما  سامانه 
پوشش دارد که به صورت روزانه حدود ۲5 
درخواست داشته و بین ۷00 کیلوگرم تا هزار 

کیلوگرم جمع آوری پسماند خشک داریم.
زیست  محیط  معاون  دعاگویان  فاطمه 
خراسان  زیست  محیط  کل  اداره  انسانی 
مهر  خبرنگار  با  گفت وگو  در  نیز  جنوبی 
خوبی  بسیار  اقدامات  چه  اگر  کرد:  اظهار 
استان  تفکیک پسماند در مرکز  در حوزه 
انجام شده است که از جمله آنان می توان 
پسماند،  مدیریت  جامع  طرح  تصویب  به 
زباله  دفن  محل  در  پردازش  خط  اجرای 
از  برخی  در  کوچک  اتاقک های  نصب  و 
اشاره  و...  تفکیکی  زباله های  برای  نقاط 
و مطلوب  وضعیت  رسیدن  برای  اما   کرد 
ایده آل نیازمند انجام اقدامات بیشتری از 

سوی شهرداری محترم خواهد بود.

موفقیت در تفکیک پسماند
 مشارکت همه هموطنان را می طلبد

وی افزود: بی شک آنچه که در موفقیت 
است  اهمیت  حائز  بسیار  موضوع  این 
در  عزیز  شهروندان  کلیه  فعال  مشارکت 
تفکیک از مبدا است.معاون محیط زیست 
خراسان  زیست  محیط  کل  اداره  انسانی 
جنوبی گفت: یکی از الزامات مدیریت سبز 

پسماند  مدیریت  اجرایی  دستگاه های  در 
زباله های  باید  آن  اساس  بر  که  است 
سازمان مپ  تحویل  و  تفکیک  را  عادی 
بدهند که این عملکرد در ارزیابی سالیانه 
کل  اداره  این  توسط  اجرایی  دستگاه ها 
بررسی می شود. دعاگویان اظهار کرد: در 
حقیقت تفکیک زباله از مبدا باعث صرفه 
طبیعی  منابع  و  انرژی  در مصرف  جویی 
برای  کمتر  فضای  اشغال  درنتیجه  و 
چقدر  هر  و  می شود  زباله ها  کردن  دفن 
را  منزلشان  زباله های  بیشتری  افراد  که 
تفکیک کنند، زباله های غیرقابل بازیافت 
برای  نیز  کمتری  انرژی  و  شده  کمتر 
کرد:  بیان  است.وی  نیاز  زباله ها  تفکیک 
مخربی  تأثیرات  زباله ها  حاضر  حال  در 
ریز  و  گذاشته اند  زیست  محیط  روی  را 
زیستگاه های  و  دریاها  در  پلاستیک ها 
جداسازی  با  و  شده اند  پخش  موجودات 
کرده  پیدا  کاهش  زباله ها  حجم  زباله ها 
خاکی  کره  این  حفظ  در  بزرگی  گام  و 
رئیس  ظهوری،  محمود  داشت.  خواهیم 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری بیرجند 
هم در گفت وگو با خبرگزاری مهر اظهار 
از مبدأ در شهر  کرد: طرح تفکیک زباله 

بیرجند در حال اجرا است.

وجود ۱۷ کلبه سبز در شهر بیرجند

خود  زباله  که  شهروندانی  کرد:  بیان  وی 
را تفکیک کرده اند می توانند با شماره های 
318303۹0۹1 تا ۹3 تماس بگیرند و ما 

برای تحویل زباله تفکیک شده آنان با 88 
وانتی که در اختیار داریم اقدام خواهیم کرد.
ظهوری با اشاره به اینکه در هیچ کجای 
دنیا باکس های تفکیک زباله در همه جا 
قرار نمی دهند، یادآور شد: ما در خراسان 
جنوبی در 1۷ نقطه کلبه سبز داریم که در 
این کلبه ها باکس های تفکیک زباله وجود 
دارد. وی ادامه داد: این کلبه های سبز در 
در  استانداری  کارکنان  مسکونی  مجتمع 

... وجود  و  خیابان سپیده، خیابان رجایی 
دارد.

تولید ۱۵۰ تنُ زباله در شهر بیرجند

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
بیرجند  اینکه در شهر  به  اشاره  با  بیرجند 
روزانه 150 تن زباله تولید می شود، گفت: 
میزان پسماند تفکیک شده در هر ماه نیز 
۲۹۶ تن است. ظهوری افزود: ۲۶4 تن زباله 
تفکیک شده توسط خودروهای ساماندهی 
شده و در حدود سه تن از کلبه های سبز 
است. وی یادآور شد: در راستای جمع آوری 
شرکت  همکاری  با  نیز  خشک  پسماند 
اقدامات  خاوران  سبز  چرخه  بنیان  دانش 
دارنده  شرکت  این  که  خورده  رقم  خوبی 
اولین سامانه هوشمند خرید پسماند خشک 
در شهر بیرجند با رویکرد استارتاپی است.
ظهوری یادآور شد: در شرایط فعلی برای 
تفکیک زباله از مبدا نیاز به همکاری هر چه 
بهتر و بیشتر شهروندان داریم که می توانند 
بعد از تفکیک پسماند یا به کلبه های سبز 
ما مراجعه کنند و یا با شماره های سازمان 
از  یا  و  بگیرند  تماس  شد،  بیان  که  مپ 
طریق اپلیکیشن شرکت دانش بیان چرخه 
می رسد  نظر  کنند.به  اقدام  خاوران  سبز 
مدیریت  وضعیت  بهبود  برای  قدم هایی 
پسماند در شهر بیرجند دیده می شود ولی تا 
 رسیدن به نقطه مطلوب فاصله داریم، نقطه 
میسر  ما  همه  همت  با  جز  که  آلی  ایده 

نمی شود.

هنری  حوزه  سینمایی  امور  رئیس 
هفته  مناسبت  به  خراسان جنوبی گفت: 
آسمان  فیلم  سه  اکران  مقدس،  دفاع 
در  درخت  آغوش  در  و  رقه  قلب  غرب، 
 15 تا  و  شد  آغاز  بیرجند  بهمن  سینما 
مهر ادامه دارد. حسین واحدی در گفت و 
گو با ایرنا افزود: همزمان با گرامیداشت 
هفته دفاع مقدس و برگزاری رویدادهای 
دانشگاه ها،  مردمی همه مساجد،  و  ملی 
و هنری، شهرهای  فرهنگی  کانون های 
این  می توانند  روستاها  و  سینما  فاقد 
فیلم های سینمایی را برای مخاطبانشان 
اکران کنند. وی ادامه داد: حوزه هنری با 
اکران سیار  برای  همکاری سینما بهمن 

این فیلم ها آمادگی دارد و علاقه مندان 
 0۹3۶4۹344۲1 شماره  با  می توانند 
تا  بگیرند  تماس  سیار  اکران  برای 
شود. انجام  لازم  برنامه ریزی های 
کرد:  اظهار  بیرجند  بهمن  سینما  مدیر 
و  نویسندگی  به  غرب«  »آسمان  فیلم 
رشادت،  عسگری،  محمد  کارگردانی 
شهید  خلبان  میهن دوستی  و  غیرت 
همرزمانش  دیگر  و  شیرودی  علی اکبر 
تصویر  به  جنگ  آغازین  روزهای  در  را 

می کشد. 
نیز یک فیلم  وی تصریح کرد: قلب رقه 
خیرا...  نویسندگی  و  کارگردانی  به  ایرانی 
پروینی  سعید  کنندگی  تهیه  و  تقیانی پور 

محصول 140۲ است. واحدی افزود: فیلم 
»قلب رقه« نیز به نقش گران بهای سربازان 
با  مبارزه  در  سلیمانی  قاسم  حاج  شهید 
محور  و  ایران  امنیت  تأمین  و  داعش 
مقاومت در دل آشوب های سخت منطقه 
چهار  مدت  به  رقه  شهر  است،  پرداخته 
سال پایتخت داعش بوده است. وی عنوان 
کرد: فیلم سینمایی »در آغوش درخت« به 
کارگردانی و نویسندگی بابک خواجه پاشا 
و تهیه کنندگی سجاد نصراللهی نسب در 
سینما بهمن بیرجند اکران می شود.  رئیس 
امور سینمایی حوزه هنری خراسان جنوبی 
با  که  درخت  آغوش  در  فیلم  شد:  یادآور 
کانون  سوره،  سینمایی  سازمان  حمایت 

و حوزه  نوجوان  و  پرورش فکری کودک 
است  شده  تولید  اسلامی  انقلاب  هنری 

روایتی از آخرین تلاش های یک خانواده  
در آستانه فروپاشی است.

اکران فیلم های هفته دفاع مقدس در استان آغاز شد



روانشناسی 

روش هایی برای تقویت  حافظه  سالمندان

فعالیت های ذهنی: فعالیت های ذهنی به تقویت 
بهبود حافظه سالمندان کمک می کند.  مغز و 
زیر  موارد  شامل  فعالیت ها  این  از  مثال هایی 
می  شود. بازی های فکری: پازل، شطرنج و دیگر 

فکری می تواند چالش های جدیدی  بازی های 
برای مغز ایجاد کرده و به تقویت حافظه کمک 
کند.یادگیری زبان جدید: یادگیری زبان های جدید 
می تواند مغز را تحریک کرده و از تحلیل رفتن 
حافظه جلوگیری کند. خواندن و نوشتن: خواندن 
کتاب ها، مقالات و نوشتن روزانه یا یادداشت ها. 
بهبود  به  تنها  نه  منظم  ورزش  منظم:  ورزش 
سلامت جسمی، بلکه به تقویت حافظه سالمند 
نیز کمک می کند. فعالیت هایی چون فعالیت های 
هوازی مانند پیاده روی، دویدن، دوچرخه سواری 
و شنا می تواند به افزایش جریان خون به مغز 
کمک کند.یوگا علاوه بر بهبود جسمانی، می توانند 
استرس را کاهش و تمرکز ذهنی را افزایش دهند.
در  مهمی  بسیار  نقش  کافی:خواب  خواب 
تثبیت و تقویت حافظه دارد. راهکارهایی برای 
موارد  مانند  دارند.  وجود  خواب  کیفیت  بهبود 
زیر: داشتن برنامه خواب منظم مثل خوابیدن و 
بیدار شدن در ساعات مشخص هر روز.محیط 
خواب آرام مانند ایجاد محیطی تاریک و آرام 
بدون صداهای مزاحم. پرهیز از مصرف کافئین 
می تواند  استرس  استرس:  مدیریت  الکل.   و 
برای  تمرکز منجر شود.  و  به کاهش حافظه 
مدیریت استرس تکنیک هایی مانند مدیتیشن و 
تمرین های تنفسی که می تواند به آرامش ذهنی 
مناسب  بسیار  کند،  استرس کمک  کاهش  و 
است. فعالیت های آرامش بخش مثل گوش دادن 
به موسیقی آرام، خواندن کتاب و گذراندن وقت 

در طبیعت هم به رفع استرس کمک  می کند.
 روابط اجتماعی فعال: ارتباطات اجتماعی قوی 
می تواند به بهبود حافظه و سلامت روانی کمک 
کند. جلسات کتاب خوانی و گروه های ورزشی 
می تواند به بهبود حافظه در  سالمندان  کمک 
کند. ارتباط با خانواده و دوستان: دیدار منظم با 
افراد نزدیک و صحبت درباره موضوعات مختلف 
از دیگر راهکارهای روابط اجتماعی برای تقویت 

حافظه است.

راحله شهریاری - مشاور

خواص روغن کنجد 

بیماری های  درمان  برای  گیاهی  روغن  این 
مانند دیابت، میگرن و هپاتیت مورد  مختلفی 
خاطر  به  کنجد  روغن  می گیرد.  قرار  استفاده 
خاصیت آنتی اکسیدانی بالایی که دارد برای مقابله 

با بیماری سرطان حائز اهمیت است. ضمناً این 
روغن به خاطر دارا بودن اسیدهای چرب غیر اشباع 
تأثیر مهمی در جلوگیری از سکته قلبی دارد. زیرا 
روغن کنجد سرشار از اسیدهای چرب غیر اشباع 

می باشد به سرعت جذب خون می شود

فواید پیاز  رازیانه 

رازیانه کالری کمی دارد اما سرشار از مواد مغذی 
است که با بسیاری از فواید سلامتی مرتبط است. 
پیاز رازیانه منبع گیاهی پتاسیم، سدیم ، فسفر و 
کلسیم است. همچنین سرشار از اسیدهای چرب 

ضروری و منیزیم است. فسفات و کلسیم: هر دوی 
در رشد و حفظ استخوان های قوی مهم است. 
آهن و روی: برای تولید و رشد کلاژن بسیار مهم 
می باشد. منگنز: این ماده معدنی برای تشکیل 

ماتریکس استخوان ضروری است.

فواید  روغن چوب سدر

درمان آکنه: یک مطالعه موردی نشان داد که 
روغن چوب سدر به بهبود آکنه مقاوم در برابر 
درمان کمک می کند. مسکّن درد: مطالعات 
نشان داده است که روغن چوب سدر می تواند 

التهاب را کاهش دهد. رشد مو:  درد، تورم و 
رزماری  و  اسطوخودوس  سدر،  چوب  روغن 
مو  ریزش  باعث  که  بیماری  آلوپسی،  برای 
می شود، مفید است. این روغن بهتر از روغن 

حامل به رشد مو کمک می کند.

خواص عرق کلپوره  چیست؟

این عرق دارای خواص درمانی گوناگونی مانند 
کاهش قند خون و بهبود دیابت، رفع جوش پوستی 
 و خارش، تقویت سیستم ایمنی، تقویت استخوان،
بهبود سردرد، درمان عفونت های دهان و دندان، 

بهبود بیماری های صفراوی و لوزالمعده است. 
عرق کلپوره می تواند چربی خون را پایین آورده 
و به دنبال آن سبب کاهش فشار خون و حفظ 
سلامت قلب می شود. آنتی اکسیدان ها می تواند 
اثرات ضد سرطانی و ضدعفونی کننده داشته باشد.

سیر به دلیل دارا بودن ترکیبات فراوان، یک سم زدای فوق العاده محسوب می شود. این ماده  غذایی کمک می کند 
تا سموم و مواد زائد به ویژه آلودگی هایی مانند سرب و جیوه از بدن خارج شود. علاوه بر این، سیر دارای خواص 
ضدباکتریایی است برای همین می تواند روده ها را به خوبی تمیز کند. خانواده  کلم مثل کلم سبز، گل کلم، کلم 
برگ، کلم بروکسل و غیره جزو بهترین سبزیجات موجود برای سم زدایی بدن است، به خاطر اینکه کلم ها کبد 
را تحریک می کند. می توانید انواع کلم ها را به صورت خام یا پخته شده در سالاد یا در غذاهای دیگر به صورت 
رنده یا خرد شده استفاده کنید. جعفری یک ضد عفونی کننده  عالی و ادرار آور بسیار خوب است. این سبزی معطر 

و البته پرطرفدار، عملکرد کلیه ها را تحریک می کند و نقش مهمی در دفع سموم بدن دارد.    

چیپس و انواع کیک های ساده، شکلاتی، کوکی ها و غیره مخرب مینای دندان است. تمام این مواد 
غذایی حاوی قند می باشد و خطر بالقوه ای برای سلامت دندان ها دارد. فرقی نمی کند این مواد غذایی 
از قند طبیعی مانند عسل باشد و یا قندهای تصفیه شده مانند قند سفید تهیه شده باشد. تاثیر مخرب آنها 
روی دندان ها یکی است. به گفته متخصصان دندانپزشک، باکتری هایی که به طور طبیعی در دهان 
وجود دارد قند را به اسید تبدیل می کند و به این ترتیب به مینای دندان ها آسیب می زند. این روند را 
»دمینرالیزاسیون« می گویند. این اسیدهای تولید شده توسط باکتری های پلاک های دندان، کلسیم مینای 

دندان را حل کرده و از بین می برد. 

چیپس بلای جان مینای دندان

محمد ابراهیم همت در عملیات های فتح المبین و بیت 
المقدس، رمضان، مسلم بن عقیل، والفجر مقدماتی 
و والفجر ۱، والفجر ۳، والفجر ۴ و خیبر شرکت کرده 
در  همت  شهید  داشت.  عهده  بر  مسئولیت هایی  و 
عملیات های فتح المبین و بیت المقدس رئیس ستاد تیپ 
۲۷ بود، همچنین از عملیات رمضان در ۲۳ تیر ۱۳۶۱، 
فرماندهی تیپ ۲۷ محمد رسول ا... )ص( به عهده اش 
گذاشته شد. وی عملیات مسلم بن عقیل را از سنگر 
فرماندهی قرارگاه ظفر، هدایت کرد. در عملیات های 
والفجر مقدماتی و والفجر ۱ نیز در سمت فرمانده سپاه ۱۱ 
قدر، لشکرهای ۲۷ محمد رسول ا... )ص(، ۳۱ عاشورا، 

۵ نصر و تیپ ۱۰ سیدالشهدا )ع( را فرماندهی کرد. در 
عملیات های والفجر ۳، والفجر ۴ و خیبر هم فرماندهی 
لشکر ۲۷ به طور مستقیم به عهده او بود. عملیات خیبر 
سوم اسفند ۱۳۶۲ آغاز شد. این عملیات در مناطق هور 
الهویزه و زید انجام شد. شهید همت در عملیات خیبر به 
برادران گفته بود: »باید مقاومت کرده و مانع از بازپس گیری 
مناطق تصرف شده، توسط دشمن شد. یا همه این جا 
شهید می شویم و یا جزیره مجنون را نگه می داریم.« 
هنگامی که ایشان در حال مقاومت در برابر حمله های 
عراق بودند، زمانی که برای بررسی وضعیت جبهه به جلو 
رفته بودند بر اثر اصابت گلوله توپ در نزدیکی  ایشان، 

در ۱۷ اسفند ۱۳۶۲ در محل تقاطع جاده های جزایر 
مجنون شمالی و جنوبی سر از بدنشان جدا شد و به همراه 
معاونش، شهید اکبر زجاجی، به درجه شهادت نائل شدند. 
یکی از فرماندهان عراقی درباره مقاومت جانانه شهید 
همت و یارانش گفته بود: ما آنقدر آتش بر جزایر مجنون 
فرو ریختیم و آنچنان آنجا را بمباران نمودیم که از جزایر 
 مجنون جز تلی از خاکستر چیز دیگری باقی نماند! 
سرعت عمل، صلابت و مقاومت مثال زدنی رزمندگان 
لشکر ۲۷ تحت فرماندهی شهید همت از افتخارات 
هشت سال دفاع مقدس محسوب می شود و هیچ وقت 

از اذهان پاک نخواهد شد.

 “شهیـد محمد ابراهیم همت” سردار خیبر

یاد یاران
شهید علی رضایی               نام پدر: احمد                      شهرستان: بیرجند

و سخني با همسنگران خوب و مهربان اگر از من بدي دیده اید به دل نگیرید و مرا عفو کنید 
و ادامه دهنده راه شهدا باشید، دنیا ظلمت گاهي است که انسان را در خود غرق مي سازد.

یکشنبه ۱ مهر  ۱۴۰۳ * شماره  ۵8۴۱
رونالدو بالاتر از مسی، بهترین4

 بازیکن تاریخ است

گرت بیل، ستاره سال های نه چندان دور رئال مادرید 
که از سال ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۲ طی ۲۵8 بازی موفق 
به زدن ۱۰۶ گل برای رئال مادرید شد، این روزها 
با وجود آنکه بعد از خداحافظی از فوتبال به سراغ 

ورزش مورد علاقه اش یعنی گلف رفته، اما همچنان 
به تیم سابقش علاقه مند است و نتایج آنها را دنبال 
می کند.بیل در جدیدترین گفتگوی یوتیوبی در پاسخ 
به معرفی ۱۰ بازیکن برتر تاریخ دنیای فوتبال، اسامی 
جالبی را انتخاب کرد. ستاره سابق تیم ملی ولز در 
این خصوص گفت: “بی شک رونالدو انتخاب من 
برای رتبه اول است. لیونل مسی در رتبه دوم، رونالدو 
نازاریو در رتبه سوم همچنین هری کین را چهارمین 
بازیکن برتر تاریخ فوتبال می دانم.”رونالدو از سال 
۲۰۰۹ تا ۲۰۱8 طی ۴۳8 بازی در رئال موفق به 
ثبت ۴۵۰ گل شد در طرف مقابل لیونل مسی نیز 
با پیراهن بارسلونا موفق به ثبت ۶۷۲ گل در ۷۷8 

بازی شد.

ورزشی  دیالوگ ماندگار
اگر هر کدام از ما به اینجا )بی تفاوتی( برسد، یعنی دشمن تیر خلاص به 
ما زده. بی تفاوتی یعنی سکوت در مقابل قتل عام مسلمانان، یعنی سکوت 
در مقابل از بین بردن اسلام. شهید مدافع حرم” حامد کوچک زاده”

از  سبزیجات میکروب کش غافل نشوید

فرهنگ و هنر

دست پخت جدید  »سلبریتی های 
هنجارشکن« به گیشه سینما می آید

»زودپز« ششمین تجربه کارگردانی رامبد جوان 
بعد از فیلم »قانون مورفی« است. داستان فیلم 
در تهران در دهه ۶۰ اتفاق می افتد که در بستر 
التهابات آن مقطع زمانی مسائلی درون یک خانواده 
رخ می دهد.محسن تنابنده، نوید محمدزاده، محمود 
جعفری، گلاره عباسی، روزبه حصاری، شیرین 
اسماعیلی، ساقی حاجی پور و... از جمله بازیگران 
این فیلم سینمایی هستند. این نخستین تجربه 
همکاری محمدزاده و تنابنده با یکدیگر و با رامبد 
جوان در مقام کارگردان در فیلمی کمدی به شمار 
می رود. سایر عوامل زودپز عبارت اند از: تهیه کننده: 

منصور سهراب پور، کارگردان: رامبد جوان
محمدزاده،  نوید  تنابنده،  محسن  بازیگران: 
محمود جعفری، گلاره عباسی، روزبه حصاری، 
شیرین اسماعیلی، ساقی حاجی پور، میسا مولوی، 
سرپرست نویسندگان: محسن تنابنده، نویسنده: 
مهدی نادری، بازنویسی نهایی فیلمنامه: ابوالفضل 
کاهانی، مدیر فیلمبرداری: مرتضی نجفی، تدوین: 

حسن ایوبی، آهنگساز: امیر توسلی.

جدول 5841                        

خداي   - فالگیري   -۱ افقي: 
زرتشت ۲- جرات - نامي دخترانه- 
غیر دیني ۳- سرزنش - مرغ  پر 
رقیب   -۴ رستم  نوه   - ریخته 
جري - آب گرم کردن - پیامبر 
کشور  غرب  در  شهري   - صبور 
ژرمن ها ۵- رودي در فرانسه -  
جدار-  زبان مردم کشور همسایه 
۶- خریدار - متاع - دریاي عرب 
۷- مقدمه پیروزي - فیلمی ساخته 
مهرجویي - از اعمال حج 8- آرزو- 
سازمان   - بوشهر  شهرهاي  از 
فضایي آمریکا ۹- پول حرام - فنان  
- مجلس روسیه ۱۰-  نیمه دیوانه 
- گله کردن - آبگرد ۱۱-  پاره آجر 
- نوعي برنج مرغوب شمال کشور 
- ویتامین جدول ۱۲- ا ز شهرهاي 
پایتخت  وبلوچستان-  سیستان 
گندم   - ندا  بنگلادش  - حرف 
آسیاب شده ۱۳-  هوس زن باردار- 
مسافر - کربلاي قدیم ۱۴-  دندان 
نیش - خطیب -روم باستان خانه 
۱۵ - از شهرهاي قزوین - دندان 

هاي تیز جلو

عمودي: ۱- از وسایل پیرایشي 
آقایان - بستر ۲- مادر- پایتخت 
افغانستان - قوم سفیدپوست ساکن 
شمال ژاپن ۳- اقیانوس خاموش  
حواس  از  دار-  روغن  و  -چرب 
پنجگانه ۴- از بتهاي جاهلیت - از 
 - خجسته   - بوشهر  شهرهاي 
عقیده و نظر ۵- سلام - نام قدیم 
شهرکرد - شهر ریشه اي اروپا ۶- 
مخترع تلگراف - اولیه - ناشي ۷- 
نشانه الهي - خداي توفان و آسمان 

آشپزخانه  وسایل  از   - هندوان 
8- صاف - کاروانسرا - هنرمند ۹- 
استاندار - دالتونیسم - واحد ۱۰-  
کوچه سر پوشیده - پرنده اي با 
پاهاي بلند ۱۱-  خاندان - پایتخت 
بازگشت  بستانکار۱۲-   - آلمان 
- کار ناتمام - خورش - شگون 
۱۳-  ذکاوت - ته نشین شدن - به 
تاخیر انداختن ۱۴-  مخترع موتور 
گازوئیلی -کبوتر صحرایي - آدرس 
ترسیمي ۱۵-  علم ا قتصاد - از 

کاخهاي تخت جمشید
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غذای آماده پیــــام     

 نگران نباشید 

چلو مـرغ     75/000 تومان 
چلـو جوجـه کبـاب      85/000 تومان 
چلو کبـاب کوبیـده      85/000 تومان 
چلـو وزیـری   110/000 تومان  ما اینجا هستیم تا  شما بیشتر زندگی کنید

اگر به دنبال غذای سالم و ارزان هستید 
   اگر کارفرما هستید

  اگر همین الان میهمان آمده است

نبش جمهوری 19 - 09158604497-  32221414-32221412 

کارت دانشجویی  علی حسینی عبداللهی به شماره ملی 0640043216 شماره دانشجویی با برنج پاکستانی درجه یک 
401137135190048  رشته مدیریت امور اداری و منابع انسانی مقطع کارشناسی حرفه ای 

دانشگاه آموزش علمی کاربردی بیرجند 1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

کد 912

۰۹۱۲ ۰۳۳۸ ۹۱۱ 
۰۹۱۲ ۰۳۳۸ ۹۱۳ 
۰۹۱۲ ۰۳۳۸ ۹۱۴ 
۰۹۱۲ ۰۳۳۸ ۹۱۶ 
۰۹۱۲ ۰۳۳۸ ۹۱۷ 
۰۹۱۲ ۰۳۳۸ ۹۱۸
۰۹۱۲ ۰۳۱ ۱۳۸۷ 
۰۹۱۲ ۰۳۸ ۱۳ ۱۹ 
۰۹۱۲ ۰۳۸ ۱۳۲۱ 
۰۹۱۲ ۰۳۸ ۱۳۲۲
۰۹۱۲ ۰۳۸ ۱۳۲۳ 
۰۹۱۲ ۰۳۸ ۱۳۲۴ 
۰۹۱۲ ۰۳۸ ۱۳۲۶
۰۹۱۲ ۰۳۸ ۱۳۲۷ 
۰۹۱۲ ۰۳۸ ۱۳۲۹ 
۰۹۱۲ ۰۳۸ ۱۳۳۲

۰۹۱۲ ۰۳۸ ۱۳۳۵ 
۰۹۱۲ ۰۳۸ ۱۳۳۷ 
۰۹۱۲ ۰۳۸ ۱۳۳۹ 
۰۹۱۲ ۰۳۸ ۱۳۴۲ 
۰۹۱۲ ۰۳۸ ۱۳۴۵
۰۹۱۲ ۰۳۲ ۰۱۵۳ 
۰۹۱۲ ۰۳۲ ۰۱۵۴ 
۰۹۱۲ ۰۳۲ ۰۱۵۷ 
۰۹۱۲ ۰۳۲ ۰۱۵۸ 
۰۹۱۲ ۰۳۲ ۰۱۵۹ 
۰۹۱۲ ۰۳۲ ۰۱۶۸ 
۰۹۱۲ ۰۳۲ ۰۱۷۳ 
۰۹۱۲ ۰۳۲ ۰۱۷۵ 
۰۹۱۲ ۰۳۳ ۸۹۰۶ 
۰۹۱۲ ۰۳۳ ۸۹۲۱ 
۰۹۱۲ ۰۳۳ ۸۹۲۴

۰۹۱۲ ۰۳۳ ۸۹۲۶ 
۰۹۱۲ ۰۳۳ ۸۹۲۷ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵ ۴۰ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵ ۴۹ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۵۱ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۵۲ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۵۳ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۵۴ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۵۶ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۵۸ 
۰۹۱۲ ۰۳۹۷ ۵۶۰ 
۰۹۱۲ ۰۳۹۷ ۵۶۱ 
۰۹۱۲ ۰۳۹۷ ۵۶۲ 
۰۹۱۲ ۰۳۹۷ ۵۶۳ 
۰۹۱۲ ۰۳۹۷ ۵۶۴
۰۹۱۲ ۰۲۷ ۹۸۰۵

۰۹۱۲ ۰۲۷ ۹۸۰۶ 
۰۹۱۲ ۰۲۷ ۹۸۰۹
۰۹۱۲-۰۸۱-۵۶-۱۲ 
۰۹۱۲-۰۸۱-۵۶۱-۳ 
۰۹۱۲-۰۸۱-۵۶۱-۴ 
۰۹۱۲-۰۸۱-۵۶۱-۷ 
۰۹۱۲-۰۸۱-۵۶۱-۸ 
۰۹۱۲-۰۸۱-۵۶۱-۹ 
۰۹۱۲ ۰۷۹ ۱۶ ۸۰  
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۳۸ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۴۲ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۴۳ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۴۶ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۴۷ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۴۸

نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

      برای دریافت لیست قیمت عدد 66 را به این شماره ارسال فرمایید

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
مدیریت : حسن آراسته ایزوگام شرق و دلیجان

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

نقد و اقساط

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11
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هوای قابل قبول 3 شهر خراسان جنوبی

کیفیت هوای 3 شهر خراسان جنوبی در وضعیت قابل قبول قرار دارد. بر اساس سامانه پایش کیفی هوای کشور هوای 3 شهر 
خراسان جنوبی در وضعیت قابل قبول قرار دارد.براین  اساس شاخص کیفی هوا در نهبندان 71،  طبس 85  و حاجی آباد زیرکوه 

73 است. همچنین هوای بیرجند با شاخص 47 در وضعیت قابل قبول قرار دارد.

کتابخانه و نمازخانه مدارس 
خراسان جنوبی تجهیز  شد

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی از 
تجهیز کتابخانه و نمازخانه مدارس استان در 
آستانه بازگشایی مدارس خبر داد.به گزارش 
با  نشست  در  نژاد  موسوی  علیرضا  مهر، 
خبرنگاران اظهار کرد: خواندن نماز جماعت 
اضطراب ها،  کاهش  ساز  زمینه  مدارس  در 
ناهنجاری ها، ضدارزش ها و مشکلات اخلاقی 
عملیاتی  راستای  در  کرد:  تأکید  است .وی 
کردن راهبردهای اجرایی طرح جامعه توسعه 
و تعمیق فرهنگ اقامه نماز مدارس، تحقق 
طرح فراگیر پرورشی و اقامه نماز جماعت با 
شکوه در مدارس، برای گام اول، مدارس فاقد 
نمازخانه شهرستان ها در دستور کار قرار گرفت.
جنوبی  پرورش خراسان  و  آموزش  مدیرکل 
گفت: احداث 311 نمازخانه در مدارس شهری 
است.موسوی  ضروری  استان  روستایی  و 
نژاد خاطرنشان کرد: نیاز استان برای احداث 
نمازخانه مدارس، به وزارت و اداره کل نوسازی 
و تجهیز مدارس ارسال شده و با توجه به میزان 
اعتبار بالا در ساخت و تجهیز نمازخانه ها، افزون 
بر ورود اداره کل نوسازی، نیازمند کمک خیران 

و سایر دستگاه ها نیز  هستیم.

زلزله خوسف خسارت نداشت

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان 
فرمانداری،  گزارش  اساس  بر  گفت:  جنوبی 
چهار  زلزله  محلی،  مردم  و  ارزیاب  تیم های 
ریشتری شهرستان خوسف هیچ گونه خسارتی 
نداشته است.محمدعلی آخوندی جمعه شب 
در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: روز جمعه 
در کمتر از ۲ دقیقه شهرستان خوسف ۲ بار 
لرزید و بلافاصله تیم های ارزیاب هلال احمر 
و نیروهای محلی پس از زمین لرزه به منطقه 
اعزام شدند.وی ادامه داد: شدت این زمین لرزه 
توسط مردم روستاهای بخش مرکزی خوسف 
از جمله آرک، بین آباد و بلنجیز احساس شده 
اما گزارش های اولیه نشان می دهد این حادثه 
طبیعی خسارت نداشته است.مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری خراسان جنوبی اظهار کرد: در 
پی این حادثه تیم های هلال احمر، فرمانداری، 
بخشداری و دهیاران منطقه در حالت آماده باش 
کامل قرار دارند. این زمین لرزه ساعت ۲1 و 
یک دقیقه جمعه شهرستان خوسف را لرزاند و 
کانون وقوع آن در 41 کیلومتری خوسف اعلام 

شده است.

توزیع گوشت مرغ منجمد تنظیم بازار 
در شهرستان  بیرجند

سازمان  صنایع  و  بازرگانی  توسعه  معاون 
در  گفت:  جنوبی،  خراسان  کشاورزی  جهاد 
راستای بحث تنظیم بازار و تأمین نیاز مردم 
به گوشت مرغ، توزیع 10۲ تن مرغ منجمد با 
قیمت مصوب دولتی از روز پنجشنبه در سطح 
شهرستان آغاز شده است. به گزارش تسنیم ، 
سید مجتبی حسینی در جمع خبرنگاران، اظهار 
کرد: توزیع در فروشگاه های منتخب شهرستان  
آغاز و فروشگاه های مواد پروتئینی منتخب در 
سطح شهرستان به طور همزمان و متوازن توزیع 
گوشت مرغ منجمد بین مردم انجام می گردد.
معاون توسعه بازرگانی و صنایع سازمان جهاد 
کشاورزی استان خراسان جنوبی گفت: گوشت 
مرغ منجمد از طریق فروشگاه های منتخب 
سطح شهرستان باقیمت مصوب هر کیلوگرم 
توزیع می شود.  تومان  65 هزار و 700 هزار 
وی بیان کرد: توزیع گوشت مرغ منجمد در 
سطح  منتخب  فروشگاه های  و  پروتئینی ها 
شهر بیرجند اعم از فروشگاه های کاکل زری، 
فروشگاه های منتخب اتحادیه مواد پروتئینی و 
آقای ابراهیمی، بازار روزهای تعاون روستایی، 
فروشگاه های افق های کوروش، فروشگاه های 
اتکا، فروشگاه های دیلی مارکت، فروشگاه های 
قاین طیور و همچنین در نمایشگاه پاییزه در 

بیرجند هم انجام می شود.

بیرجند تا سه سال دیگر
 صاحب پارک آبی می شود

فارس - مدیر سرمایه گذاری شهرداری بیرجند 
زمان پیش بینی شده برای اجرای پروژه پارک 
آبی شهربازی را اگر منابع مالی پروژه بدون 
مشکل تأمین شود ۲ الی 3 سال اعلام کرد 
و گفت: علاوه بر اوراق سرمایه گذاری خاص، 
اعتبار مورد نیاز پروژه از طریق منابع داخلی 

شهرداری تأمین خواهد شد.

محکومیت 2 میلیارد ریالی قاچاقچی 
سوخت در قاینات

قاینات گفت:  تعزیرات حکومتی  اداره  رئیس 
متخلف دارنده کارت سوخت در این شهرستان 
به پرداخت ۲ میلیارد ریال جزای نقدی محکوم 
پرونده  شد.آن طور که عباس خزائی، گفت: 
فروش هزار و 841 لیتر گازوئیل به ارزش 7۲9 
میلیون و 956 هزار ریال خارج از ضوابط تعیینی 
دولت در شعبه ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق 
این شهرستان  تعزیرات حکومتی  ارز  و  کالا 
رسیدگی شد.وی افزود: شعبه پس از بررسی و 
باتوجه به مدارک موجود در پرونده، اتهام انتسابی 
را محرز و متخلف را به پرداخت ۲ میلیارد و 189 

میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.  

شهرستان سربیشه؛ 
مهد انرژی های 

تجدیدپذیر  استان
فرماندار سربیشه از این شهرستان به عنوان مهد 
انرژی های تجدیدپذیر یاد کرد و گفت: سربیشه 
از نظر علمی و کارشناسی بهترین موقعیت 
برای  را  هوایی  و  آب  شرایط  و  جغرافیایی 
انرژی های تجدید پذیر داراست و در  آینده نزدیک 
شاهد احداث شهرک انرژی های تجدیدپذیر در 
این شهرستان خواهیم بود. محمدرضا لکزائی، 
اظهار کرد: سربیشه از نظر علمی و کارشناسی 
دارای بهترین موقعیت جغرافیای و شرایط آب و 
هوایی برای انرژی های تجدید است و در آینده 
شاهد احداث شهرک انرژی های تجدیدپذیر به 
مساحت هزار و 500 هکتار با ظرفیت تولید هزار 
مگاوات برق خواهیم بود. وی با اشاره به این که 
سربیشه بام خراسان جنوبی  و دارای 300 روز 
آسمانی آفتابی است، ادامه داد: در  جلسات متعدد 
که در پنجشنبه های اقتصادی با آقای گفتاری 
سرمایه گذار این پروژه داشته ایم قول افزایش 
در   دیگر  مگاوات  ظرفیت 10  با  تولید  توان 
این نیروگاه خورشیدی را گرفته ایم و همچنین 
ضمن پیگیری های نماینده مردم شهرستان های 
نهبندان و سربیشه در مجلس، اخذ مجوز پست 
13۲ کیلو وات در بخش مختاران شهرستان در 

دست اقدام است.

افتتاح خانه فناور محیط زیست 
خراسان جنوبی در دانشگاه بیرجند

مراسم افتتاحیه خانه فناور محیط زیست خراسان 
جنوبی با حضور مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان ، رئیس دانشکده محیط زیست و منابع 
طبیعی دانشگاه بیرجند و جمعی از دانشجویان 
دانشگاه بیرجند در پردیس شهدای دانشگاه 
بیرجند برگزار شد.به گزارش تسنیم ، اسداله 
با  استان  اظهار کرد:  مراسم،  این  در  حاتمی 
چالش های زیست محیطی زیادی از جمله گرد 
و غبار، فرونشست زمین، پسمان، شکار غیرمجاز 
و غیره مواجه است و اداره کل سعی کرده از 
تمام فرصت ها و ظرفیت های موجود در استان 
در جهت رفع و کاهش این چالش ها  بهره 
گیرد لذا  بهره گیری از توان، تجربه، تخصص، 
دانشجویان و اساتید دانشگاه در قالب  خانه 
فناور محیط زیست نیز یکی از این پتانسیل ها 
و ظرفیت ها برای کاهش چالش های محیط 
زیستی استان است.مدیرکل حفاظت محیط 
فناور  خانه  گفت:  جنوبی  خراسان  زیست 
ارتقای کیفی  با هدف  محیط زیست استان 
شرکت های  توسعه  کاربردی،  پژوهش های 
ظرفیت های  همه  از  استفاده  بنیان،  دانش 
علمی و همسوسازی توانمندی های مختلف )از 
جمله تحقیقات اساتید، رساله ها و پایان نامه ها و 
غیره( به سمت حل چالش های محیط زیستی 

راه اندازی شده است.

آسفالت معابر مهرشهر
 بیرجند به پایان رسید 

شهردار بیرجند گفت: از سال 93 تاکنون 400 
هزار مترمربع آسفالت معابر مهرشهر با هزینه 
کرد 800 میلیارد ریال انجام شد و این کار به 
پایان رسید.به گزارش ایرنا، مهدی بهترین 
شامگاه جمعه در جشن بزرگ پایان آسفالت 
معابر مهرشهر اظهار کرد: برای این حجم از 
عملیات حدود 50 هزار تن آسفالت ریخته 
شد که 31 هزار تن مربوط به سال 93 تا 99 
و 19 هزار تن مربوط به این دوره بوده است.

وی با بیان اینکه چهار هزار متر طولی جوبه 
در مهرشهر با اعتبار 37 میلیارد ریال احداث 
شده است، افزود: مجموع آسفالت انجام شده 
در سطح شهر در دوره ششم مدیریت شهری 
یعنی سه ساله اخیر 9۲0 هزار متر مربع با 
مجموع اعتبار هزار و 840 میلیارد ریال بوده 
مجموع  کرد:  اضافه  بیرجند  شهردار  است. 
آسفالت انجام شده در دوره پنجم مدیریت 
هزار   850 معادل  سال(  چهار  )در   شهری 

متر مربع بود.

برگزاری جشن خانوادگی
 »علی حب النبی« در خراسان جنوبی

جشن خانوادگی »علی حب النبی« به همت 
اداره کل تبلیغات اسلامی خراسان جنوبی در 
فرهنگ سرای بیرجند برگزار شد.به گزارش 
مهر، چهارشنبه شب جشن خانوادگی »علی 
تبلیغات  کل  اداره  همت  به  النبی«  حب 
اسلامی خراسان جنوبی برگزار شد. معاون 
فرهنگی سازمان تبلیغات اسلامی در حاشیه 
این جشن اظهار کرد: این جشن خانوادگی و 
قرآنی با حضور مردم بیرجند در فرهنگ سرا 
برگزار شد. وی بیان کرد: مهمان ویژه این 
فعالان  از  محمدی  الاسلام  جشن حجت 
قرآنی کشور بود که یک برنامه قرآنی شاد 
و آموزنده را برگزار کردند. معاون فرهنگی 
گفت:  جنوبی  خراسان  اسلامی  تبلیغات 
واعظی  عباس  آقای  برنامه  دیگر  مهمان 
از مداحان نام آشنای کشوری بود. قناعت 
 گفت: همچنین به مناسبت 17 ربیع الاول،

قید قرعه  به  به خانواده ها  17 جایزه ویژه 
اعطا شد.

حمایت مردمی از هر بمب و موشکی قوی تر است

برگزاری جشنواره ملی شعر آیینی ابن حسام
با  حسام  ابن  آیینی  شعر  ملی  جشنواره 
معرفی نفرات برتر به کار خود پایان داد.
ابن  آیینی  شعر  ملی  جشنواره  اختتامیه 
معاصر،  آیینی  شاعر  حضور  با  حسام  
به  هنرمندان  و  مسئولان  از  جمعی 
همت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
دانشگاهی  جهاد  جنوبی،  خراسان 
خوسف  فرمانداری  و  جنوبی  خراسان 

برگزار شد.

در معرفی شخصیت های بزرگ 
منطقه خود باید سفیر فرهنگی باشیم 

اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
گفت:  جنوبی  خراسان  استانداری 
شخصیت های  سرزمین  جنوبی  خراسان 
تاسی  به  هریک  باید  ما  و  است  گمنام 
از این کار بزرگ فرهنگی که در خلال 
دیدیم،  حسام  ابن  شعر  ملی  جشنواره 
باشیم.مهدی  معرفی ها  این  سفیر 
آیینی  شعر  ملی  جشنواره  در  جعفری، 
با  شد،  برگزار  در خوسف  که  ابن حسام 
تمام  کرد:  اظهار  وحدت  هفته  تبریک 
و  با علم  در شهرستان خوسف  بخش ها 
اخلاق و فرهنگ و هنر سر و کار دارد. 
سرزمین  منطقه  این  اینکه  بیان  با  وی 
نخبگان علمی و فرهنگی و هنری است، 
می آید  پیش  اینجا  سوال  کرد:  تصریح 
حسام  ابن  همچون  شخصیت هایی  که 

یک شخصیت  به  تبدیل  تا  کرده اند  چه 
ماندگار شده اند و آیا ما می توانیم در این 
هماهنگی  معاون  گیریم؟  قرار  جایگاه 
امور اقتصادی استانداری خراسان جنوبی 
در  افکار  که  اینجاست  پاسخ  کرد:  بیان 

می کند  مشخص  را  ما  اهداف  زندگی 
ما  اعمال  است.  شده  ما  اعمال  باعث  و 
مجموعه  و  می دهد  شکل  را  ما  عادات 
را  ما  سرنوشت  و سپس  اینها شخصیت 

رقم می زند.

تاکید بر معرفی مفاخر و استمرار 
خط زندگی بزرگان فرهنگی

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
جنوبی نیز گفت: برای استمرار خط بزرگانی 
که  هستیم  این  نیازمند  حسام  ابن  چون 
ادامه دهنده  جنوبی  خراسان  فرزندان 

اظهار  فرخنده  باشند.علی  شاعر  این  راه 
کل  اداره  برنامه ریزی  در  که  آنچه  کرد: 
بر  گرفته  قرار  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 
اساس سند تحولی است که تیرماه 1401 
رعایت  بر  تاکید  با  وی  کردیم.  تنظیم 

افزود:  دستگاه،  هر  برنامه ای  اولویت های 
پس از بررسی ها 6 طرح به قرارگاه شهید 
آوینی وزارت فرهنگ و ارشاد ارسال شد 
و در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز 
4 طرح مورد تأیید قرار گرفت. فرخنده با 
تأکید بر اینکه اولین طرح مورد تأیید قرار 
اظهار کرد:  بود،  قرآنی 313  گرفته طرح 
حافظ   313 تربیت  هدف  با  طرح  این 
قرآن اجرایی می شود که بر اساس آن 10 
کرسی قرآنی در بیرجند و 40 کرسی دیگر 
در شهرستان های خراسان جنوبی در حال 

برگزاری است.

۴۸۹ اثر به دبیرخانه جشنواره 
ملی شعر آیینی ابن حسام رسید 

رئیس جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی نیز 
گفت: در میان 489 اثر واصله به دبیرخانه 
و  مقاومت  اثر  سه  آیینی،  اثر  جشنواره، 5 
عنوان  به  دانشجویی  بخش  در  اثر  یک 
معرفی  تقدیر  شایسته  و  برگزیده  آثار 
اظهار  سیدکاشی،  شدند. سیدمحمدحسین 
سال های  در  استان  جهاددانشگاهی  کرد: 
علمی،  جشنواره  و 140۲   1400 ،99 ،97
فرهنگی، ادبی و هنری ابن حسام خوسفی 
را با همکاری دستگاه های مختلف برگزار 
با  این جشنواره ها  اینکه  بیان  با  وی  کرد. 
هدف معرفی شخصیت ابن حسام به مردم 
برگزار شد، افزود: امسال با حمایت و همت 
ارشاد  و  فرهنگ  کل  اداره  و  استانداری 
اسلامی برای اولین بار کنگره ملی ابن حسام 
در بخش های مختلف در حال اجراست که 
جهاددانشگاهی بخش فرهنگی آن را برعهده 
دارد و براین اساس اجرای جشنواره ملی شعر 
آیینی ابن حسام در سه بخش اصلی شعر 
آیینی، ایثار و شهادت و دانشجویی برنامه 
ریزی شد. رییس جهاددانشگاهی خراسان 
جنوبی ادامه داد: از میان 489 اثر واصله به 
دبیرخانه جشنواره، 5 اثر در حوزه شعر آیینی، 
سه اثر در بخش مقاومت و یک اثر در بخش 
دانشجویی به عنوان آثار برگزیده و شایسته 

تقدیر معرفی خواهند شد.

معرفی مفاخر با  همت 
دستگاه های فرهنگی

نیز گفت: خرسندیم که  فرماندار خوسف 
اکنون با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد 
جهاددانشگاهی  و  فرمانداری  اسلامی، 
برداشته  فرهنگی  حوزه های  در  گامی 
می شود که رضایت مردم را در پی دارد و 
مفاخر معرفی می شوند.سیدعلی حسینی، 
اظهار کرد: خوسف شهر بزرگان و مفاخر 
بوده و ظرفیت های فراوانی در این منطقه 
وجود دارد.وی با اشاره به اینکه پدر تعلیم 
افزود:   است،  منطقه  این  زاده  تربیت  و 
فرهنگی  و  ادبی  علمی،  ظرفیت های 
شهرستان در میان برنامه ها بااولویت ترین 
قدم  باعث می شود جوانان  آنچه  و  است 
قدم  جز  امری  بردارند،  عزت  راه  در 
نهادن در مسیر فرهنگ نیست . فرماندار 
خوسف تصریح کرد: از سال گذشته هفته 
فرهنگی در این شهرستان برگزار شد و با 
در هفته  اجرا شده  فرهنگی  برنامه های 
فرهنگ خوسف ازجمله برگزاری جشنواره 
منطقه ای علمی، ادبی و هنری ابن حسام 
توسط جهاد دانشگاهی باعث شد بازدیدها 
تعداد  و  یابد  افزایش  ابن حسام  از مقبره 
افزایش  امسال  جشنواره  به  واصله  آثار 
50 درصدی نسبت به سال گذشته داشته 

باشد.

ارشد نظامی ارتش در خراسان جنوبی: 

اختصاص ۶۱ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال سربازان در خراسان جنوبی
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
میلیارد   610 گفت:  جنوبی  خراسان 
ایجاد  به  جاری  در سال  تسهیلات  ریال 
اشتغال سربازان منقضی خدمت در استان 
ایرنا   گزارش  است.به  یافته  اختصاص 
کار  جلسه  ششمین  در  جعفری  مهدی 

وظیفه  کارکنان  اشتغال  تا  مهارت  گروه 
به  امسال  افزود:  استان  مسلح  نیروهای 
منظور افزایش رشد شخصیتی و مهارت 
آموزی سربازان منقضی خدمت، خدمات 
ارائه  اجرایی  دستگاه های  توسط  ویژه ای 
یک  هر  برای  کرد:  تصریح  می شود.وی 

ایران،  مهر  رسالت،  سپه،  بانک  پنج  از 
استان سهمیه ای در  پاسارگاد  صادرات و 

این خصوص پیش بینی شده است.
اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
کرد:  بیان  جنوبی  خراسان  استانداری 
تأکید  آن  به  خصوص  این  در  آنچه 

اشتغال  حوزه  در  که  است  این  داریم، 
باید  استان،  خدمت  منقضی  سربازان 
به  بانک ها  و  اجرایی  دستگاه های  همه 
کرد:  اظهار  کنند.وی  عمل  خود  وظیفه 
هستند  کارگروه  این  عضو  دستگاه   18
که در جلسه امروز احکام خود را دریافت 

کردند و مسئولیت دبیرخانه این کارگروه 
هم بر عهده ناجا است.جعفری گفت: آبان 
مهارت  ستاد  از  گروهی  جاری  سال  ماه 
برای  کشور  مسلح  نیروهای  آموزش  و 
اجرایی  دستگاه های  عملکرد  بررسی 

خراسان جنوبی به استان خواهند آمد.

با  جنوبی  خراسان  در  ارتش  نظامی  ارشد 
نظامی  اقتدار  و  فناوری  اهمیت  به  اشاره 
برای مقابله با دشمنان گفت: اما آنچه امروز 
از هر بمب و موشکی برای ما قوی تر است 
تسنیم  گزارش  است.به  مردمی  حمایت 
شاطری  جلیل  ستاد  دوم  سرتیپ  امیر   ،
در  مستقر  مسلح  نیروهای  رژه  مراسم  در 
مرکز استان به مناسبت گرامیداشت هفته 
دفاع مقدس که در بلوار شهید سپهبد صیاد 
شیرازی بیرجند اظهار کرد: گرد هم جمع 
شده ایم که رشادت ها و جانفشانی برادران 
و خواهرانمان را یادآوری کنیم که بعد از 
آنان چه کرده ایم. وی با بیان اینکه برای 
زندگی نیازمند برنامه ریزی هستیم و در این 
اجرای  برای  و  دارند  قانون  به  نیاز  جهت 
قانون هم نیاز به حکومت است، گفت: نبی 
مکرم اسلام)ص( برای اداره امتش، تشکیل 
تا  داده  اسلامی  قانون  مبنای  بر  حکومت 
به اهدافش برسد.فرمانده قرارگاه عملیاتی 
ادامه  جنوبی  خراسان  در  نزاجا   30 لشکر 
اسلام)ص(،  پیامبر  و  قرآن  دیدگاه  از  داد: 
و  الهی  اعتقادات  اساس  بر  که  حکومتی 
آن  عمده  قسمت  نشود  تشکیل  اسلامی 
اشاره  با  می ماند.شاطری  زمین  روی  بر 
به اینکه اسلام دین برتر است و همه به 
این اعتراف کردند، افزود: انقلاب اسلامی 
ایران برگرفته از آموزه های دینی و روش 
و سیره نبی مکرم اسلام بوده ولیکن جهان 
استکبار جهانی در مقابل  مرتجع غرب و 

تحمل  تاب  اسلامی  انقلاب  اندیشه های 
نیاورد و ترسیدند، چون اسلام آنچه را که 
می خواهد سعادت زندگی دنیوی و آخروی 
انسان است و فقط به بعُد مادی انسان توجه 
نمی کند، لذا مستکبران به مقابله با انقلاب 
اسلامی برخواستند.وی با بیان اینکه در حال 

حاضر جنگ، بیدادگری و تبعیض ها، جهان 
را آبستن انقلاب عظیم امام زمان)عج( کرده 
است و ما دنبال آن هستیم که پرچم این 
بیاوریم،  در  اهتزاز  به  را در جهان  انقلاب 
عنوان کرد: امروز ببینید که در دنیان اسلام 
هراسی به راه انداختند و وقتی صدای اذان 

در کشورهای غربی پخش می شود، اعلام 
می کنند تروریستی وارد شد.

جهان برای حکومت عدل 
و تمدن الهی آماده است

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی و امام 

جمعه بیرجند نیز گفت: اکنون جهان دارد 
آماده  الهی  تمدن  و  عدل  حکومت  برای 
می شود و بقیه آن تکلیف ما است که وظیفه 
خود را انجام دهیم تا خدای متعال منجی 
عالم بشریت را برای مدیریت تمدن اسلامی 
و محمدی بر جهان اذن دهد.حجت الاسلام 

و المسلمین سیدعلیرضا عبادی در آیین رژه 
نیروهای مسلح مستقر در استان به مناسبت 
آغاز هفته دفاع مقدس در بلوار سپهبد علی 
تقارن  کرد:  اظهار  بیرجند  شیرازی  صیاد 
هفته وحدت و هفته دفاع مقدس مبارک 
است؛ مسئله وحدت را برخی شاید نخواستند 

بفهمند یا نفهمیدند و به حواشی گریختند. 
رفتند  اسلامی  جامعه  به  یهودی  نفر  چند 
و بعد از اشغال 76 سال کشور فلسطین به 
کشتار و جنایت می پردازند و حدود 50 کشور 
به اصطلاح اسلامی هم از دور نگاه می کنند.

اقتدار ایران اسلامی مرهون

 فرهنگ دفاع مقدس است

اقتدار  گفت:  نیز  جنوبی  خراسان  استاندار 
اسلامی  جمهوری  نظام  امروز  عظمت  و 
مرهون ترویج فرهنگ دفاع مقدس است.
جواد قناعت  اظهار کرد: وقتی بحث از دفاع 
مقدس می  شود خود به خود انسان یاد آن 
نیروهای  رشادت های  و  دلاورمردی ها 
می افتد.وی  کشورمان  مردم  و  مسلح 
خطاب  مقدس  دفاع  هفته  تبریک  ضمن 
سپاه،  غیورمردان  ارتش،  دلاورمردان  به 
جان بر کفان فراجا و مرزبانی و بسیجیان 
مخلص، گفت: دفاع هشت سال رزمندگان 
اسلام ما با همه آن فراز و فرودش به خلق 
فرهنگ غنی منتهی و منجر شد.استاندار 
سال  هشت  داد:  ادامه  جنوبی  خراسان 
دفاع مقدس با تمام شیرینی ها و تلخی ها 
فرهنگی  خلق  به  فرودش  و  فراز  همه  و 
غنی منجر شده که از آن به عنوان فرهنگ 
پایداری و رشادت نام می برند. وی افزود: 
این فرهنگ دارای مشخصاتی است که از 
دیگر فرهنگ ها و حتی فرهنگ مقاومت 
است. متمایز  کشورها  دیگر  پایداری  و 
قناعت با اشاره دلایل تقدس هشت سال 
مقاومت ملت ایران، بیان کرد: اولین دلیل 
تقدس هشت سال دفاع مقدس ملت ایران 
خدامحوری است و مهمترین شاخصه این 
جنگ خداباوری است یعنی خدا محور همه 

کارهای رزمندگان ما بود.

راه اندازی اداره ثبت اسناد و املاک در خوسف و درمیان مطالبه مردمی است 
رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی گفت: 
در  املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  اندازی  راه 
شهرستان های درمیان و خوسف در استان 
ضروری و از مطالبات مردمی است که باید 
پاسخ داده شود. به گزارش ایرنا محمد جعفر 
عبداللهی در آیین تکریم و معارفه مدیرکل 
ثبت اسناد و املاک خراسان جنوبی که با 
حضور معاون امور ملاک و کاداستر سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور برگزار شد افزود 
نیروی  تامین  با  پایان سال  تا  امیدواریم   :

انسانی مورد نیاز، ادارات این ۲ شهرستان 
راه اندازی شود چون مردم اکنون رنج زیادی 
برای دریافت خدمات تحمل می کنند.وی 
ادامه داد: صحت عمل در اجزای حاکمیت، 
باعث کاهش جرم می شود و اداره ثبت اسناد 
و املاک به سمت هوشمندسازی رفته و 
دستگاه قضایی نیز در این رویکرد همراه 
است.رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی 
احداث ساختمان های اداری، اجرای موفق 
قانون حدنگار، تثبیت اراضی و صدور اسناد را 

از عملکرد موفق مدیرکل سابق ثبت اسناد و 
املاک خراسان جنوبی عنوان کرد و گفت: 
امید است این روند توسط مدیرکل جدید 
شتاب گیرد.وی شناخت آسیب ها و مقررات 
را از مهمترین ویژگی های مدیرکل جدید 
برشمرد و ادامه داد:مسئولیت، امانت سنگینی 
است که بر دوش انسان نهاده می شود و 
در آن دنیا به طور ویژه بازخواست خواهیم 
املاک  و  اسناد  ثبت  جدید  شد.مدیرکل 
خراسان جنوبی نیز گفت: قانون الزام ثبت 

اموال منقول و غیر منقول فصل جدیدی در 
ثبت اسناد است که اجرای آن جز با تعامل 
سازنده و اقدامات جهادی امکان پذیر نیست.

مدیرکل سابق ثبت اسناد و املاک خراسان 
جنوبی هم تکمیل ۲ پروژه عمرانی ساختمان 
اداری از محل اعتبارات ملی را در سه سال 
گذشته یادآور شد و گفت: امیدواریم به زودی 
واحد ثبت اسناد و املاک در شهرستان های 
درمیان و خوسف هم راه اندازی شود.محمد 
هزار  گذشته 17  : سال  افزود  زاده  محمد 

سند در حوزه مسکن استان صادر شده و 
امسال هم برای تمام نقشه هایی که راه و 
شهرسازی ارائه کرده سند صادر کرده ایم.
وی با اشاره به اجرای موفق قانون حدنگاری 
در استان عنوان کرد: در حوزه اسکن دفاتر 
اسناد رسمی هم جزو استان های پیش رو 
محمدزاده  محمد  از  جلسه  این  در  بودیم. 
قدردانی و محمد رضا ابراهیمی به عنوان 
مدیرکل جدید ثبت اسناد و املاک خراسان 

جنوبی منصوب شد.
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پیامبر خدا )صلی ا... علیه و آله و سلم( فرمودند:
إذَِا مَاتَ الَْنِسَْانُ انِقَْطَعَ عَمَلهُُ إلِاَّ منِْ ثلََاثٍ عِلمٍْ ینُتْفََعُ بهِِ أوَْ صَدَقةٍَ تجَْرِی لهَُ أوَْ وَلدٍَ 

صَالحٍِ یدَْعُو لهَُ
چون آدمی می میرد عمل او قطع می شود مگر در سه مورد: دانشی که از آن بهره برده شود 

یا صدقه ای که برای او جاری باشد )وقف( یا فرزند شایسته ای که برای او دعا کند.
بحارالأنوار، ج 2، ص 23

کشتار  سه شنبه  و  چهارشنبه، 
اعلام جنگ  علیه لبنان  است

سیاست تنبیه و مجازات اسرائیل 
را در دستورکار داریم

کشتار  اینکه  بیان  با  ا...  حزب   دبیرکل 
سه شنبه و چهارشنبه اعلام جنگ با لبنان 
که  می کرد  تصور  دشمن  گفت:  است، 
بیش از ۴۰۰۰ دستگاه پیجر را هدف قرار 
می دهد و وقتی آنها را منفجر می کند، در 
یک دقیقه ۴۰۰۰ نفر را به قتل می رساند. 
دشمن توجهی نداشت که دستگاه ها کجا 
قرار گرفته بود و برایش اهمیتی نداشت. 
نیت دشمن قتل بود. دشمن صهیونیستی 
هزاران دستگاه پیجر را هدف قرار داد و 
زیرپا  را  انسانی  و  اخلاقی  موازنین  همه 
گذاشت. دشمن می دانست که این حجم 
از حمله سیستم بیمارستانی را ناتوان می کند 
می شوند.   شهید  محروحان  نتیجه  در  و 
سیدحسن نصرا... ادامه داد: دشمن با یک 
ابزار غیرنظامی نه  تنها نیروهای حزب ا...، 
داد.  قرار  هدف  نیز  را  عادی  مردم  بلکه 
بسیاری از مردم غیرنظامی و بیمارستان ها 

از پیجر استفاده می کردند. 

نیرو های  کل  ستاد  رئیس  جانشین 
مسلح گفت: آمریکا و رژیم جنایتکار و 
کودک کُش صهیونیستی بر این واقعیت 
کاملًا واقف هستند که توان دفاعی و 
قدرت نظامی جمهوری اسلامی ایران 
سرنوشت هر سناریو و تعرض محتمل 
با  مواجهه  در  و  داد  خواهد  تغییر   را 
دنیا  گردن کشان زورگو و جاه طلبان 
پرست، اهل مماشات و سازش نیست. 
آشتیانی افزود: جمهوری اسلامی ایران 
اهل مماشات و سازش نیست و ما در 
اصول و مرام خودمان به هیچ وجه با 

ظلمت و تاریکی کنار نخواهیم آمد.

رئیس جمهور با بیان اینکه تمام دنیای 
انقلاب  نگذارند  تا  کرد  تلاش  استکبار 
اسلامی ملت ایران ادامه یابد، اما حضور 
مردم و نیروهای مسلح مقتدر ما باعث 
شد که با عزت از این آب و خاک دفاع 
شود، گفت: امروز قدرت دفاعی و توان 
بازدارندگی ایران به چنان رشد و سطحی 
جرأت  حتی  اهریمنی  هیچ  که  رسیده 
و جسارت اینکه فکر تجاوز به ایران در 
ذهنش خطور کند را ندارد. پزشکیان با 
بیان اینکه اگر این نیروهای مسلح مقتدر 

و توانمند نبودند، امروز ایران امن نبود و 
کشور و مردم امنیت و آرامش نداشتند، 
ارتشیان،  نظامیان،  فرماندهان،  گفت: 
سپاهیان، دریاداران و نیروهای هوایی و 
زمینی که قدرت و اقتدار ما را در زمین 
و آسمان و دریا با عزت و سربلندی حفظ 
کرده و ارتقا می دهند، مایه افتخار، عزت 
و زینت ما و ایران اسلامی هستند. رئیس 
اقتدار  با  امروز  کرد:  خاطرنشان  جمهور 
می توانیم به همه دنیا اعلام کنیم ما علاوه 
بر آنکه قادریم از کشور خودمان دفاع کنیم، 

با وحدت و انسجام با کشورهای اسلامی و 
همراهی این عزیزان، قادریم منطقه خود را 
نیز در صلح و امنیت و آرامش حفظ کرده  
نسل کش  و  غاصب  خونخوار،  رژیم  و 
صهیونیستی را با وحدت و انسجام سر 
جای خود بنشانیم. پزشکیان با بیان اینکه 
اگر امت اسلامی وحدت داشته باشد، رژیم 
اینگونه  بود  نخواهد  قادر  صهیونیستی 
وجود  به  گفت:  کند،  جنایت  بی محابا 
همه شما عزیزان نیروهای مسلح کشور 
و رهبر عزیز، که با تدبیر و نگرش عمیق 

خود باعث و بانی چنین عزت و سربلندی 
است افتخار می کنیم و تلاش خواهیم کرد 
که قدرت و سربلندی نظام اسلامی را با 
تقویت و پشتیبانی از شما عزیزان همچنان 

حفظ کرده و ارتقا بخشیم.

جنایات  به  اشاره  با  خارجه  امور  وزیر 
تروریستی رژیم اسرائیل با تاکید بر اینکه 
و  رصد  را  اقدامات  این  دقت  با  تهران 
می کند،  تنظیم  را  خود  سیاست های 
گفت: اسرائیل قطعا به اهداف خود برای 
افزایش تنش و جنگ نخواهد رسید، ولی 

 پاسخ جنایت های خود را خواهد گرفت. 
عراقچی تصریح کرد: رژیم صهیونیستی 
وضعیت  به  را  منطقه  می کند  سعی 
برای  واقعا  این  و  ببرد  پیش  خطرناکی 
کل جامعه بین الملل، خطر بزرگی است 
به  افزایش  امکان  منطقه  در  تنش  که 

سایر مناطق را هم دارد. عراقچی در این 
مصاحبه تصریح کرد: به اعتقاد من، رژیم 
صهیونیستی برای خروج از باتلاقی که 
هر  به  کرده،  گرفتار  غزه  در  را  خودش 
جنایتی حاضر است دست بزند و منطقه 

را دچار آتش و جنگ کند.

دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای 
هشتمین  سی  و  مهمانان  و  اسلامی 
آیت ا...  حضرت  با  وحدت  کنفرانس 
برگزار  اسلامی  انقلاب  رهبر  خامنه ای 
شد. رهبر انقلاب اسلامی تاکید کردند: 
اگر امت اسلامی از قدرت درونی خود 

استفاده کند رژیم صهیونیستی از قلب 
جامعه اسلامی برداشته خواهد شد. رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در این دیدار بیان 
کردند: توجه داشته باشیم؛ اگر می خواهیم 
پیام وحدت ما در دنیا صادقانه تلقی شود، 
باید بین خودمان اتحاد ایجاد کنیم. ایشان 
نظر  اختلاف  سلیقه،  اختلاف  افزودند: 
نباید  آن  امثال  و  سیاسی  اختلافات  و 
و  همگامی  هم بازویی،   همدستی،  در 
همدلی ملت تاثیر بگذارد. دنبال اهداف 
حقیقی باید حرکت کنیم. رهبر معظم 
انقلاب تأکید کردند: اگر به دنبال اهداف 
حقیقی حرکت کنیم، رژیم صهیونیستی 
نمی تواند این اجازه را به خود بدهد که 
این همه جنایت در منطقه انجام دهد. 

حضرت آیت  ا...  خامنه ای، نتیجه تفرّق 
و  اسلام  دشمنان  سلطه  را  مسلمانان 
احساس نیاز بعضی از کشور های اسلامی 
به حمایت های آمریکا خواندند و افزودند: 
اگر مسلمانان متفرّق نبودند، می توانستند 
با پشتوانه و استفاده از امکانات یکدیگر، 
مجموعه واحدی را تشکیل دهند که از 
همه قدرت های بزرگ، قدرتمندتر بود و 
دیگر نیازی به تکیه به آمریکا نداشتند. 
فعال  از  خامنه ای،  آیت  ا...  حضرت 
اسلامی  امت  درونی  گسل های  کردن 
مذهبی  و  دینی  گسل های  بخصوص 
مهمترین شگرد های  از  یکی  به عنوان 
خصمانه برای جلوگیری از تشکیل امت 
اسلامی یاد کردند و افزودند: علت اینکه 

امام بزرگوار ما قبل از پیروزی انقلاب، 
بر روی وحدت شیعه و سنی  این همه 
تأکید می کردند این بود که قدرت جهان 

اسلام ناشی از اتحاد است.  
را  فاجعه بار  وضعیت  این  علت  ایشان 
ناتوانی جامعه اسلامی در استفاده از قدرت 
درونی خود خواندند و با تأکید مجدد بر 
اقتصادی  ارتباطات  کامل  قطع  لزوم 
کشور های اسلامی با رژیم صهیونیستی، 
افزودند: کشور های اسلامی باید ارتباطات 
سیاسی با رژیم صهیونیستی را نیز به کلی 
تضعیف و حملات سیاسی و مطبوعاتی را 
تقویت کنند و صریحاً نشان دهند که در 

کنار ملت فلسطین قرار دارند.

هیچ اهریمنی جرأت فکر کردن به حمله علیه ایران را هم ندارد

اسرائیل قطعا به اهداف خود در جنگ نخواهد رسید

رژیم صهیونیستی با قدرت امت اسلام از قلب جامعه اسلامی برداشته می شود

برخی از شهدا و مجروحان حادثه لبنان 
ایرانی بودند 

خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
گفت: سوال مهم این است والدین شهدا چه 
کسانی بودند که چنین انسان های بزرگی تربیت 
کردند؟ همین نیروهای جوان انقلابی که به لبنان 
و سوریه می روند و در اتفاقات اخیر برخی از شهدا 
و مجروحان حادثه لبنان ایرانی بودند. ما با یک 
جنگ جهانی مواجه هستیم و بعد از شهادت 
اسماعیل هنیه، پدافند هوایی رژیم صهیونیستی 
با کمک آمریکا و کشورهای اروپایی سه برابر 

نسبت به وعده صادق تقویت شد.

موشک  هایپرسونیک »فتاح« 
در رژه نیروهای مسلح به نمایش درآمد

مهر نوشت: در رژه نیروهای مسلح در جوار حرم 
مطهر امام خمینی )ره( موشک »هایپرسونیک« 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با نام »فتاح« به نمایش در آمد. ایران با دستیابی 
به این موشک جزو چهار کشور دارای این فناوری 
قرار گرفت. موشک فتاح به دلیل فناوری که دارد 
هیچ ضد موشکی برای آن وجود ندارد و به دلیل 
نوع حرکت آنکه در جهات و ارتفاع مختلف است 
توسط هیچ موشکی قابل انهدام نیست. سرعت 
موشک  این  برُد  است،  ماخ  فتاح ۱۳  موشک 
۱۴۰۰ کیلومتر تعیین شده که در محدوده هدف 

به صورت دقیق اصابت کند. 

انتقاد یک نماینده از دولت: کسی که نظام 
را قبول ندارد پست گرفته است

عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی مجلس 
با انتقاد از برخی انتصابات در دولت گفت: دولت 
بیشترین ضرر و لطمه را از بابت انتصاب افراد 
ورشکسته سیاسی خواهد خورد. رضایی با انتقاد از 
انتصاب برخی افراد مسئله دار در دولت چهاردهم، 
اظهار کرد: ما نگران پروسه انتصابات در دولت 
هستیم و به نظر می رسد مدیریت اجرایی کشور 

برخورد صادقانه ای در این مورد نداشته است.

افراد به ظاهر حزب اللهی بسیار اذیتم 
کردند و حتی فحش می دادند

سکینه سادات پاد، عضو دولت سیزدهم  گفت: 
اسلامی،  را  خودشان  ظاهر  به  که  دوستانی 
انقلابی و حزب اللهی می دانستند، خیلی مرا اذیتم 
کردند و فحش می دادند. دوستانی که من حتی 
معتقدم خیلی هایشان منظومه فکری خود مقام 
معظم رهبری را هم نمی شناسند و حتی یک 
بار نخوانده اند. او تاکید کرد: نخوانده، خودشان را 
صاحب نظر می دانند در اینکه ولایت فقیه و اسلام 
را تفسیر کنند، اینها در واقع آسیب ها و خطرات 

جدی ما در زمان حاضر است. 

درخواست ایران از شورای امنیت: 
به شرارت های اسرائیل پایان دهید

امیر سعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم ایران در 
سازمان ملل در نشست شورای امنیت با اشاره به 
جنایات اخیر اسرائیل در لبنان اعلام کرد: شورای 
امنیت باید اقدامات قاطعی برای پایان دادن به 
فعالیت های شرورانه این رژیم در منطقه انجام دهد. 
ارشدترین دیپلمات جمهوری اسلامی در سازمان 
ملل افزود: جمهوری اسلامی ایران به شدت این 
حملات تروریستی هولناک را محکوم می کند و 
از شورای امنیت می خواهد که رژیم اسرائیل را 
محکوم کند و اقدامات قاطعی برای پایان دادن 

به فعالیت های شرورانه آن در منطقه انجام دهد.

مماشات در برابر نتانیاهو، تبعات 
دردناکی برای جهان خواهد داشت 

گفت:  نظام  تشخیص مصلحت  مجمع  عضو 
مماشات در برابر نتانیاهو تبعات دردناکی برای 
جهان خواهد داشت .  رضایی با هشدار نسبت به 
احتمال بروز جنگ جهانی در صورت مماشات 
شبکه  در  اسرائیل،  جنایات  برابر  در  غربی ها 
اجتماعی ایکس نوشت: مماشات اروپا و آمریکا 
در مقابل هیتلر و ضمیمه  شدن اتریش  به آلمان، 
منجر به جنگ جهانی دوم شد. وی افزود: امروز 
نیز بایدن و سران اروپا در قبال جنایات نتانیاهو 
این  ادامه   و  لبنان مماشات می کنند  و  در غزه  
 روند پیامدهای دردناکی  برای آنها خواهد داشت . 

خود کرده  را تدبیر نیست !

 بجای دخالت در انتصابات دولت 
تکلیف نهادهای موازی قانون گذاری را 

مشخص کنید

سخنگوی جبهه اصلاحات گفت: از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی استدعا داریم برای حفظ 
شأن مجلس و قرار گرفتن مجلس در جایگاه 
قانونی خود به جای دخالت در اجرا، نسبت به 
تعیین تکلیف نهادهای موازی که دخالت در امر 
قانون گذرای نموده و عملا اختیار و نظارت را از این 
رکن مهم نظام برخلاف قانون اساسی سلب نموده 
و موجب مخدوش شدن جایگاه تنها رکنی که باید 

قانون گذاری کند، شده اند. 

مسلمانان در قبال جنایات در لبنان، 
کاری کنند

رئیس مجلس خبرگان رهبری با محکوم کردن 
اقدام تروریستی صهیونیست ها در لبنان، گفت: ما 
در غم این عزیزان شریک هستیم، اما مسلمانان 
باید کاری کنند و این طور نباشد که فقط شاهد این 

حوادث و ظلم ها باشند.

رای کمیسیون اجتماعی برای تعطیلی 
پنجشنبه  به دلیل ملاحظات مراجع بود

یک عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: به 
دلیل ملاحظات و صحبت هایی که برخی از مراجع 
معظم تقلید داشتند، در جلسه اخیر کمیسیون 
اجتماعی به هرحال به کلیت تعطیلی پنجشنبه و 
جمعه به عنوان تعطیلات آخر هفته به نوعی رأی 
داده شد. اسماعیلی در پاسخ به این که در بحث 
تعطیلی روز شنبه مسائل اقتصادی مطرح بود که 
فاصله تعطیلات ما با جهان کمتر شود، عنوان 
کرد: کشور ما به هر حال یک ملاحظاتی دارد، 
از سوی دیگر با پیشرفت علم و فناوری، برخی 
از آن اقتضائاتی که مراودات اقتصادی در چندسال 
گذشته داشت و ما را با محدودیت مواجه می کرد را 

امروز می تواند مرتفع کرد.

 وفاق باید با تمام ارکان حاکمیت
 اتفاق بیافتد

کرباسچی، فعال اصلاح طلب گفت: مساله وفاق 
ملی، فراتر از این چیزی است که مطرح می شود. 
آقای پزشکیان باید برود با رهبری، مجلس، قوه 
قضاییه، سپاه، اطلاعات و نهاد های مختلف رایزنی 
کند. بالاخره مشکلات بزرگی در کشور هست 
ریاست   دوره  در  را  آن ها  داده  قول  ایشان  که 

جمهوری اش به جایی برساند. 

خطای پزشکیان عجیب بود و پذیرفتنی 
نیست

سلیمی نمین، فعال اصولگرا گفت: در مورد مسائل 
رئیس  اظهارات  ایرادات  از  برخی  المللی،  بین 
جمهور، ناشی از این بود که در اظهارات خود، 
تامل کافی را انجام نمی داد. رئیس جمهور نباید 
در مورد نظام سیاسی همسایه شمالی ما، این خطا 
را مرتکب می شد که از کلمه شوروی استفاده کند. 
مدت هاست که نظام سیاسی همسایه شمالی ما، 
تغییر کرده و نظام سیاسی جدیدی سر کار آمده 
است. می دانیم که نظام شوروی سابق سقوط کرده 
و کشورها تجزیه شده و فقط روسیه باقی مانده 

است.

واریزی فوق العاده به حساب این 
مستمری بگیران

تجارت نیوز نوشت: جلسه ای با حضور سید حمید 
پورمحمدی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور و احمد میدری وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی برگزار و توافق شد اعتبار 
شهریورماه مستمری ۱۳ هزار نفر از افراد تحت 
پوشش سازمان بهزیستی کشور که قطع شده 
بود، تخصیص یابد و مستمری این خانوارها در 

شهریورماه، مطابق رویه گذشته پرداخت شود.

حباب سکه در بازار
 ۷ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان شد

طلا،  سازندگان  و  فروشندگان  اتحادیه  رئیس 
جواهر، نقره و سکه تهران، گفت: طبق آمارها در 
هفته ای که گذشت، یکصد هزارتومان افزایش 
حباب سکه را در بازار داخلی داشتیم، به طوری 
که قیمت حباب در بازار سکه ۷ میلیون و ۷۵۰ 

هزار تومان شد.

پیش بینی رشد ۳۰ درصدی تولید 
زعفران برای امسال

نوبرانه  برداشت  از  زعفران  ملی  شورای  عضو 
زعفران از نیمه مهر خبر داد و گفت: برآورد ها حاکی 
از آن است که امسال تولید زعفران ۱۰ تا ۳۰ درصد 
افزایش یابد. علی حسینی از آغاز برداشت زعفران 
نوبرانه از نیمه مهر خبر داد و گفت: گرچه پیش بینی 
تولید خوب است، اما تا رسیدن به نیمه برداشت 

نمی توان برآورد دقیقی از تولید داشت.

سفر زیارتی سوریه فعلا در دستور کار 
ایران نیست

رئیس سازمان حج و زیارت گفت: اعزام زائران 
ایرانی به سوریه به دلیل مسائل امنیتی متوقف شد 
و در این شرایط فعلا در دستور کار نیست. حسینی 
با اشاره به اینکه سفر زیارتی سوریه برای مدت 
کوتاهی برقرار شده بود و درحال حاضر متوقف 
شده است،   اظهار کرد: یک مدت کوتاهی این 
سفرها برقرار شد، آنجا هم بخش خصوصی وارد 
شد، قرارداد بست و مدتی هم عملیات اعزام انجام 
شد، ولی الان شرایطی که امنیت کامل احساس 
شود و زائر به  راحتی بتواند برود و برگردد، هنوز 

برای ما مسجل نشده است.

بارش های پاییزی در کشور از چه روزی 
آغاز می شود؟

رئیس مرکز ملی پیش بینی سازمان  ضیائیان، 
هواشناسی با بیان این که هفته اول پاییز اکثر مناطق 
کشور بدون بارش سپری می شود، گفت: اولین 
بارش های پاییز کشور از هفته دوم مهرماه آغاز 
می شود. در این هفته سامانه بارشی از غرب کشور 
وارد شده و نخستین بارش های پاییزی را برای 

ایران رقم می زند.

اسرائیل با فشار نظامی- امنیتی به حزب ا... لبنان اهداف 
سیاسی را دنبال می کند که در این گزارش آنها را تحلیل 
کردیم. چرا اسرائیل به هر قیمتی می خواهد سید حسن 
نصرا... را پای میز مذاکره بیاورد؟ پساز انفجار پیجرها در 
لبنان، سید حسن نصرا... در سخنرانی تاکید کرد که این 
حملات به منزله »اعلام جنگ« علیه مردم لبنان است. 
حزب ا... ، اسرائیل را مسئول این حملات دانسته و قول 
داده که تلافی کند. این در حالی است که اسرائیل بعد 
از انفجار پیجرها که با شهادت غیرنظامیان همراه بود، 
مسئولیت این انفجارهای دسته جمعی هماهنگ شده 
را بر عهده نگرفت، اگرچه یوآو گالانت، وزیر دفاع این 
رژیم، روز چهارشنبه آغاز »مرحله جدیدی« از جنگ 
غزه را اعلام کرد. مرحله ای که به گفته ناظران سیاسی 
جغرافیای جنگ را از غزه به شمال سرزمین های اشغالی 

منتقل خواهد کرد.
در این راستا ناظران سیاسی معتقدند عملیات اسرائیل در 
انفجار پیجرها و بی سیم ها، نه با هدف ضربه انسانی 
به نیروهای حزب ا... بلکه هدف اصلی آن به احتمال 
و  ا...  حزب  ارتباطی  های  شبکه  کردن  مختل  زیاد 
آسیب رساندن به ساختارهای فرماندهی و کنترل آن 
بود تا زمینه لازم برای عملیات اصلی در خاک لبنان را 
فراهم آورد. عملیاتی که هدف آن بازگشت اسرائیلی ها 
به مرزهای شمال اسرائیل است، این عملیات سوی دیگر 
تیغ مذاکره با حزب ا... است. اما چگونه؟ حزب ا... پیش از 
این برای جلوگیری از رهگیری و ردیابی سرویس های 
جاسوسی، از تلفن های همراه به پیجر روی آورده بود. 
پس از موج اول حملات در روز سه شنبه، حزب ا... تنها با 
دستگاه های بیسیم بین نیروهایش ارتباط برقرار می کرد 

که آن هم مختل شد.
کابینه  سیاسی،  راهبرد  یک  در  شرایطی  چنین  در 
را  جدیدی  جنگی  اهداف  نتانیاهو،  بنیامین  جنگی 
تصویب کرده که شامل بازگشت ده ها هزار آواره 
اسرائیلی به مناطقی در شمال سرزمین های اشغالی 
در امتداد مرزهای لبنان و سوریه است که به دلیل 
از حملات  ا... پس  تشدید حملات موشکی حزب 
حماس علیه اسرائیل در ۷ اکتبر سال گذشته از آنجا 
فرار کرده اند. با اعلام وزیر دفاع اسرائیل از »مرحله 
جدید« جنگ و حمله آشکار اسرائیل که باعث انفجار 
دستگاه های الکترونیکی در لبنان شد، احتمال نبرد 
تمام عیار بین اسرائیل و حزب ا... بیش از هر زمان 

دیگری تقویت شده است.
در همین حال، یک نظرسنجی در اواخر ماه اوت سال 
اسرائیل که یک  دموکراسی  توسط موسسه   ۲۰۲۴
اندیشکده در اورشلیم است، نشان داد که ۶۷ درصد 
از پاسخ دهندگان یهودی معتقدند که اسرائیل باید 
واکنش خود را به حزب ا... تشدید کند. این نتایج شامل 
۴۶ درصد از پاسخ دهندگان یهودی بود که معتقد 

بودند اسرائیل باید حمله شدیدتری را به زیرساخت 
های لبنان آغاز کند و ۲۱ درصد پاسخ دهندگان معتقد 
بودند برای جلوگیری از حمله حزب ا... به اسرائیل صرفا 
باید به زیرساخت های این گروه حمله کرد. بنابراین 
دولت نتانیاهو برای »حمله محدود« به لبنان از سطح 
قابل قبولی از حمایت افکارعمومی برخوردار است. در 
همین راستا رسانه ها گزارش دادند  تقریبا هر دو سوی 
مرز شمال اسرائیل و جنوب لبنان خالی سکنه شده 
است. حدود ۶۰۰۰۰ اسرائیلی در شمال سرزمین های 

اشغالی و حدود ۱۰۰۰۰۰ نفر در مرز لبنان از مناطق 
مسکونی خود فاصله گرفتند. علاوه بر این، خسارت 
وارده به زیرساخت های عمدتا غیرنظامی شامل خانه 
ها، مدارس، مغازه ها، منابع آب، شبکه برق به ویژه 
در جنوب لبنان قابل توجه است و این موضوع در 
کنار عدم تشکیل دولت جدید در لبنان و مشکلات 
ساختاری اقتصاد این کشور، فشار روانی زیادی را بر 
سیاستمداران لبنانی و مقامات ارشد حزب ا... وارد کرده 
تا محاسبات خود را در برابر حملات اسرائیل به نحوی 
واقع بینانه تنظیم کنند. این در حالی است که نگرانی 
اسرائیل از واکنش کشورهای اروپایی و آمریکا بیش از 
هر زمانی است. نماینده دائم اسرائیل در سازمان ملل 
به اسکای نیوز گفته اسرائیل »هیچ قصدی« ندارد 
که اجازه دهد درگیری با حزب ا... به مرحله »تشدید 

کامل« برسد. 
طریق  از  یا  وضعیت  این  که  کرده  تاکید  او 
یافت.  خواهد  پایان  نظامی«  اقدام  یا  »دیپلماسی 
و  دهیم«  می  ترجیح  را  دیپلماسی  »ما  افزود:  او 
به  این  است.  مذاکره«  به  »مایل  اسرائیل  گفته 

 دولت لبنان و مردم لبنان بستگی دارد که چقدر بر 
حزب ا... فشار بیاورند تا حملات خود را متوقف کنند.« 
این گفته سفیر اسرائیل در سازمان ملل در کنار سخنان 
سید حسن نصرا... معنادار خواهد بود. در سطح تحلیل 
نهایی، اسرائیل می خواهد با افزایش فشار نظامی، 
افکارعمومی لبنان را از ترس آغاز جنگ با این کشور 
مجبور به فشار به حزب ا... کند تا درباره عقب نشینی از 
مرزهای شمال اسرائیل تا یک فاصله اطمینان بخش، 
مذاکره کند. اسرائیل در راهبرد نهایی به دنبال ایجاد 

کمربند امنی است که سید حسن نصرا... به شدت با 
آن مخالفت کرده است. کمربندی که در برآیند نهایی 
بازگشت شهرک نشینان اسرائیلی به شهرک های 

شمال لبنان را به دنبال خواهد داشت.
نظامی-امنیتی  حداکثری  فشار  احتمالا  بنابراین   
اسرائیل به حزب ا... بخشی از فرآیند چانه زنی این 
کشور برای پیشبرد آن هدف است. در چنین شرایطی 
اگر حزب الله با اسرائیل وارد مذاکره نشود که احتمال 
مذاکره در این شرایط بسیار ضعیف است، احتمالا 
اسرائیل حملات محدودی را برای تخریب مناطق 
این  در  داد.  خواهد  انجام  لبنان  جنوب  مسکونی 
چهارچوب تحلیل، حمله زمینی به لبنان با توجه به 
برتری حزب ا... ، منطقی نیست و تمرکز اسرائیل با 
هدف تشدید فشار لبنانی ها بر حزب ا... ، بر تخریب 

زیرساخت ها متمرکز خواهد شد

»ابراهیم عقیل«؛ فرمانده  ارشد حزب ا...
 که بود؟

»ابراهیم عقیل«، فرمانده ارشد حزب ا... در حمله موشکی 

رژیم صهیونیستی به منطقه »الجاموس« در ضاحیه 
جنوبی بیروت به همراه شماری از رزمندگان این حزب  
به شهادت رسید. ابراهیم عقیل ملقب به »حاج تحسین« 
از فرماندهان نظامی بارز حزب ا... بود. از وی به  عنوان 
مرد شماره دو حزب  ا... پس از شهادت »فؤاد شکر«، 
همچنین فرمانده نیروی »رضوان«، نیروی نخبه این 
حزب و رئیس دایره عملیات نظامی ویژه حزب ا... یاد 
می کنند.ابراهیم عقیل معاون اول فؤاد شکر، فرمانده 
جناح نظامی حزب ا... و لقب وی پیش از شهادت »حاج 

عبدالقادر« بود. 
عقیل پیشینه ای طولانی در فعالیت های مبارزاتی و 
سازمانی داشت و از او به عنوان یکی از بنیان گذاران 
حزب ا... یاد می شد که در بنای راهبردهای مبارزانی آن 

علیه اسرائیل مشارکت داشت. 
جمله  از  و  لبنان  جنوب  شیعیان  از  عقیل  ابراهیم 
در  تأسیس حزب ا...  زمان  از  بود که  شخصیت هایی 
اوایل دهه ۱98۰ در همه عملیات مشارکت داشته است.
وی از جمله نسل اول مبارزانی بود که هویت سیاسی و 
نظامی اش با مبارزه رژیم صهیونیستی و اشغال جنوب 
لبنان توسط این رژیم شکل گرفت. اطلاعات چندانی 
درباره عقیل وجود ندارد، چراکه او ترجیح داده بود به دور از 
رسانه ها به فعالیت های خود ادامه دهد. با همه اینها او را 
مغز متفکر بسیاری از عملیات نظامی بزرگ حزب ا... علیه 
رژیم صهیونیستی از جمله نبردهای آزادسازی جنوب 
لبنان در سال ۲۰۰۰ می دانند. عقیل در جنگ ۳۳ روزه نیز 
نقش  بسیار مهمی ایفا کرد. در این جنگ حزب ا... توانست 
با بهره گیری از تاکتیک های نظامی پیچیده و استفاده از 
توانایی های جنگ نامتقارن، ارتش اسرائیل را به چالش 
بکشد. ابراهیم عقیل به عنوان یکی از فرماندهان اصلی 
حزب ا... در این جنگ، در طراحی و اجرای تاکتیک های 
موفق حزب ا... نقش مهمی داشت. ابراهیم عقیل از زمان 
پیوستن به حزب ا... ، نقش محوری در شکل گیری و 
توسعه قابلیت های نظامی حزب ایفا کرد. او همچنین، 
در تشکیل واحدهای نظامی مهم حزب ا... مشارکت و 
فرماندهی بسیاری از آنها را برعهده داشت. افزون بر آن، 
عقیل ترسیم کننده تاکتیک های نظامی حزب ا... در مقابل 
رژیم صهیونیستی بود. از دیگر نقش های ابراهیم عقیل 
که حائز اهمیت بسیار است، نظارت بر توسعه سیستم 
موشکی و تجهیزات نظامی حزب ا... بود که حزب را به 
یک نیروی نظامی بزرگ در لبنان تبدیل کرد. معروف 
است که عقیل فرماندهی میدانی نبردهای حزب ا... علیه 
ارتش رژیم صهیونیستی را عهده دار و از جمله فرماندهانی 
بود که حملات ویژه ای علیه مواضع رژیم صهیونیستی 
و نیروهای هم پیمان با این رژیم در جنوب لبنان انجام 
داده است. ابراهیم عقیل دارای دیدگاهی راهبردی در 
مبارزه با رژیم صهیونیستی بود. او تأثیر بسیاری بر توسعه 

راهبردهای دفاعی و هجومی حزب ا... داشت.

 اهداف اسرائیل از فشارهای نظامی - امنیتی علیه حزب ا... چیست؟


